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Do průzkumu se zapojilo 
přes 70 % rodičů žáků nižších 
stupňů a téměř 90 % žáků vyš-
ších stupňů základních škol. 
Z toho 54 % mladších a 72 % 
starších žáků uvádí, že došlo 
ke zlepšení bezpečnostní situa-
ce. „Ustaly případy, kdy školá-
ky přepadávaly skupinky dětí. 
Dá se říci, že se problém poda-
řilo ve spolupráci s městem a 
řediteli základních škol odstra-
nit,“ uvedla mluvčí břeclav-
ské policie Kamila Haraštová.

V pořadí druhým průzku-
mem policisté také zjišťova-
li, zda se žáci s nějakým nási-
lím již setkali. „Výsledky uka-
zují, že se děti necítí ohroženy 
nějakou skupinou, ale sami 
mezi sebou,“ doplnila Harašto-

vá. V průzkumu děti označily 
také nejproblematičtější místa. 
Nejhůře dopadlo hřiště na Slo-
vácké, Shopping centrum a síd-
liště Na Valtické.

Ne řešení situace se podílí 
také město. „Zaměřujeme se 
na okolí školských zařízení, do-
hlížíme na nejrušnější křižovat-
ky. Reagujeme také na podněty 
škol,“ uvedl velitel Městské po-
licie Břeclav Zdeněk Herman. 
Na rodiny nezletilých výtrž-
níků vyvíjí tlak také sociální 
odbor městského úřadu. Ten 
mimo jiné ve spolupráci se zá-
kladními školami klade důraz 
na potírání záškoláctví. Závaž-
né případy se řeší odebíráním 
sociálních dávek a několik pří-
padů skončilo u soudu. 

Žáci základních škol se cítí na cestě do školy bezpečněji
Vyplývá to z druhého dotazníku, kterým Česká policie 

v závěru loňského roku oslovila děti i jejich rodiče.

Školy agresivitu ve společnosti nevyřeší,
průzkum ředitelé vítají

„Nelíbí se mi, že lidé ne-
rozlišují mezi školou Na Val-
tické a celým sídlištěm. Čas-
to se na nás obracejí, aby-
chom řešili případy, které se 
dějí mimo školu. K tomu ale 
nemáme žádné pravomoci,“ 
řekla ředitelka ZŠ Na Valtic-
ké Dagmar Krystíková a doda-
la, že s výsledky dotazníkové 
akce bude škola dále pracovat.

„Je taková doba, vždyť se 

o násilí hovoří téměř všude. Za 
to, co se děje, může především 
uvolněná morálka, agresivita ve 
společnosti a problémem jsou 
i časté hádky v rodinách,“ uve-
dl ředitel ZŠ Kupkova Igor Hu-
leja. Jeho slova potvrdil také ře-
ditel ZŠ Slovácká Jiří Kruták. 
„Dnes snad nikdo nemůže říct, 
že se s agresivitou ve společ-
nosti nesetkal. Zvlášť ve ško-
lách to není problém jednodu-

chý. Jsem rád, že se také u nás 
zúčastnilo dotazníkové akce to-
lik rodičů a žáků. Ze sedmi set 
dotázaných jich šest set dvacet 

odevzdalo vyplněný formulář. 
Zvýšení bezpečnosti jich potvr-
dilo přes osmdesát procent,“ po-
znamenal Jiří Kruták. 

Oznámení stavebního úřadu
Z důvodu školení pracovníků k novému stavebnímu záko-

nu nebude dne 20. února Stavební úřad v Břeclavi v provozu. 
Informace v tento den občané obdrží v kanceláři č. 208.

Děkujeme za pochopení

Břeclavští Lvi zvou na hokej
neděle 11. února v 17.00 hodin

Břeclav – Mor. Budějovice

Dohled strážníků nad bezpečnostní situací v okolí základních škol se 
stal samozřejmostí.

Agresivita není problémem jen u starších dětí
Upozornila na to Helena 

Adamusová z pedagogicko-
-psychologické poradny. „Do 

škol nastupují děti, které mají 
v mateřských školách volněj-

(pokračování na str. 3)
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Z celkem tří navrhovaných 
variant je upřednostňována 
nejkratší, která se z hlediska 
vlivu na životní prostředí jeví 
jako nejšetrnější a hlavně reali-
zovatelná. Nová silnice by měla 
začínat u Vídeňského mostu od 
ulice Břetislavova a po úseku 
dlouhém zhruba tři sta met-
rů je projektováno její napoje-
ní na plánovaný obchvat. Nej-
bližší sjezd je navržen v blíz-
kosti poštorenské Fosfy.     

Na novou spojku má v bu-
doucnu navazovat tzv. vnitř-
ní obchvat, který povede ko-
lem hlavní pošty a vlakového 
nádraží, kde jsou díky zavádě-
ní Integrovaného dopravního 
systému plánovány větší úpra-
vy. Mezi ty nejzásadnější patří 
přestěhování autobusového ná-
draží k vlakovému, ale také  ře-
šení dopravy v okolí pěší zóny, 
kde by měl vzniknout bezbarié-
rový nadchod nad silnící.  

„Kromě velkého obchva-
tu musíme řešit také doprav-
ní obslužnost centra města. 

V letošním roce bude hotova 
projektová dokumentace, ná-
sledně budeme žádat o dota-
ce Evropské unie. Investice se 
odhadují na dvě až tři sta mi-
lionů korun,“ potvrdil záměry 
místostarosta Břeclavi Zbyněk 
Humlíček. Podle něj by úpra-
vy dopravní infrastruktury ve 
městě měly navazovat na stav-
bu velkého obchvatu, jehož re-
alizace je plánována na polo-
vinu roku 2008. Již v letošním 
roce by mělo Ředitelství sil-
nic a dálnic zahájit výkup po-
zemků.    

Řešení dopravy a především 
zahájení stavby obchvatu měs-
ta umožní přípravu logistické 
zóny, ve které by v budoucnu 
měly najít práci tisíce lidí. Její 
přípravě významně pomůže 
mezinárodní projekt Redetral 
financovaný ze zdrojů Evrop-
ské unie. Do projektu s celko-
vým rozpočtem 877 tisíc EUR 
je zapojeno celkem sedm part-
nerů. Vedoucí úlohu má měs-
to Břeclav, které již řadu let 

K druhé spojce centra města a Poštorné
chtějí využít obchvatu

V souvislosti s mezinárodním projektem Redetral, kte-
rý je často zmiňován v souvislosti s plánovaným logistic-
kým centrem, dochází k řešení dopravní infrastruktury 
ve městě. Konkrétní rysy dostává také druhá spojka cen-
tra města a Poštorné.  

řeší dopravně-logistický pro-
blém. Město leží na křižovat-
ce dvou železničních koridorů 
a dálnice D2 a pro svou polo-
hu v blízkosti hranic s Rakous-
kem a Slovenskem je ideálním 
místem pro překladiště kom-
binované dopravy, tedy logis-

tického centra. Na projektu se 
podílí také Jihomoravský kraj 
a dalšími partnery jsou sdru-
žení obcí v Portugalsku a Ra-
kousku, region v Irsku, město 
Žilina a logistická společnost 
v Německu.

(pk)

Dálnice D2

Plánovaný obchvat
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Řidičským 
průkazům vy-
daným v uve-
deném ob-
dobí končí 
platnost 31. 
p r o s i n c e 

2007. Včasnou výměnou se 
držitelé řidičských průkazů 
vyhnou možným frontám na 
Odboru správních věcí a do-
pravy Městského úřadu Břec-
lav v závěru roku. Řidiči mají 
navíc  jistotu, že nařízenou vý-
měnu, která je osvobozena od 
správního poplatku, stihnou 
v zákonem stanovené lhůtě. 

Bližší informace občané 
získají na internetových strán-
kách Ministerstva dopravy 
„www.mdcr.cz“ nebo na od-
boru správních věcí a dopra-
vy, tel. 519 311 336. Vzory mě-
něných průkazů jsou vyvěše-
ny také na stránkách města 

Břeclavi „www.breclav.org“. 
Lhůta od podání žádosti 

po převzetí nového řidičského 
průkazu činí v současné době 
15 až 20 dnů. Ke konci roku 
mohou být z provozních důvo-
dů výměny řidičských průkazů 
spojeny s velmi dlouhým čeká-
ním na úřadě. Řidičské průka-
zy jsou totiž centrálně tištěny 
pro celou Českou republiku  a 
lze očekávat, že v závěru roku 
bude tiskárna přetížena, čímž 
se zcela jistě prodlouží lhůty 
pro výrobu nových průkazů.    

Proto, prosím, s výměnou ři-
dičských průkazů za nové ne-
otálejte! V neposlední řadě je 
nutno připomenout, že řízením 
vozidla bez platného řidičské-
ho průkazu se řidič dopouští 
dopravního přestupku. 

Ing. Rostislav Snovický
ved. odb. správních věcí

a dopravy

S výměnou řidičského průkazu
byste neměli otálet

Na základě platného zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, upozorňujeme řidiče na nutnost výmě-
ny řidičských průkazů vydaných od 1. července 1964 do 
31. prosince 1993.

Pro jarní turnus vyzýváme seniory a nezaměstnané
Vyzýváme seniory a nezaměstnané, aby zaslali své přihlášky 

nejpozději do 2. března 2006.
Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení, adresu trva-

lého bydliště, datum narození, číslo občanského průkazu, pří-
padně telefonický kontakt. U seniorů požadujeme potvrzení 
o přiznání důchodu. Přihlášky, které nebudou obsahovat po-
třebné údaje, nebudou zařazeny mezi žadatele a nebude na ně 
brán zřetel! Případné dotazy zodpovíme na tel. čísle 519 311 408 
nebo 731 428 233.

Adresa: Městský úřad Břeclav, odbor vnitřních věcí, nám. 
TGM 3, 690 81 Břeclav, nebo doručte osobně na uvedenou ad-
resu, odboru vnitřních věcí, kancelář č. 115 – pan Zdeněk Zugá-
rek nebo elektronickou poštou na adresu zdenek.zugarek@brec-
lav.org

Výzvy na přihlášky na další termíny budou včas zveřejněny 
v tisku a na webových stránkách města www.breclav.org     (pk)

Zelená Břeclav je příležitostí
pro seniory i nezaměstnané

V rámci akt ivit souvisejíc ích s údržbou veřej -
né zeleně a čistoty města si mohou také letos vydělat 
břeclavští nezaměstnaní a senioři. Pod názvem Zele-
ná Břeclav vypisuje město třetím rokem program, 
během kterého si mohou zájemci vydělat až
3 500 korun za deset dní.

Již dvakrát se tito pracovníci 
podíleli na údržbě městské zele-
ně. Prováděli vyhrabávání tráv-
níků, prořezávku keřů a stromů 
a úklid veřejných prostranství. 
Na 3 500 korun ponížených 
o daň si přišli nezaměstnaní 
a důchodci, jejichž čistá mzda 

činila 3 440 a 2 975 korun. 
Možnost přivýdělku mají 

i v letošním roce. Hlavním kri-
tériem pro výběr pracovníků 
je opět trvalý pobyt v Břeclavi, 
u seniorů potvrzení o přiznání 
starobního, popřípadě invalid-
ního důchodu. 

tř. 1
. m
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Plánovaná

druhá spojka

Fosfa
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Se starostou na téma: Poplatky za odpady a psy
v roce 2007

Břeclavští zastupitelé schválili v závěru loňského roku no-
vou obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích na rok 
2007. Zásadní změna nastala u poplatku za odpadové hospodář-
ství, který se zvyšuje z původních 400 na 480 korun za osobu 
a kalendářní rok. Výše poplatku pro děti do 6 let a občany nad 
65 let činí 300 korun.

Vyhláška je zveřejněna na internetu www.breclav.org (měst-
ský úřad, veřejná správa, vyhlášky a nařízení města), k dispozi-
ci je i na podatelně městského úřadu.

Na poplatky za odpady a psy nebudou zasílány složenky. 
Úhradu je potřeba provést na jméno poplatníka a to i v případě 
úhrady jinou osobou.

(LV)

Psi

Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa
Za 2. a každého 

dalšího psa

Poplatek: rodinný dům 500 Kč 950 Kč

Poplatek: obytný dům 1 000 Kč 1 750 Kč

Poplatek: občané pobírající 
invalidní, starobní, vdovský 
nebo vdovecký důchod, který je 
jediným zdrojem jejich příjmu a 
občané pobírající sirotčí důchod

200 Kč 300 Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2007

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526-651/0100
nebo přímo na pokladně města
Variabilní symbol: 1341 + číslo poplatníka

Odpady

Poplatník
Fyzická osoba (občan s trvalým pobytem 
v Břeclavi)

Poplatek 480 Kč

Občané nad 65 let
a děti do 6 let věku

300 Kč

Splatnost Nejpozději do 31. května 2007

Způsob placení
Bezhotovostně na účet města č. 526-651/0100 
nebo přímo na pokladně města
Variabilní symbol: rodné číslo poplatníka

Žáci základních škol se cítí…
(pokračování z titulní strany)

ší režim. Jsou k sobě mnohdy 
sobecké a často to přerůstá až 
v agresivitu, která na prvním 
stupni neustále narůstá,“ řekla 
Helena Adamusová. Podle je-
jích slov mají zkušenosti s agre-
sivitou nejmenších dětí přede-
vším vesnické školy. Psycholo-
gové se shodují, že k nápravě 

situace vede především půso-
bení na rodiče dětí. 

Přesto trestná činnost dětí 
v loňském roce poklesla. V ro-
ce 2006 zaznamenali policisté 
třiadvacet trestných činů spá-
chaných mladistvými, což je o 
deset méně než v předchozím 
roce.                (pk)

Nedisciplinovanost majitelů psů bojových 
plemen je impulzem pro zpřísnění obecně 
závazné vyhlášky

Foto: archiv MP

Agresivní pes, který naštěstí bez nějakých váž-
nějších následků ohrožoval i lidi, napadl jiné zví-
ře a městské policii nezbylo nic jiného, než ho utratit. 
Tento případ, který není v naší zemi ojedinělý, je pro 
nás všechny velkým varováním. Každá  taková udá-
lost svědčí o velké lidské nezodpovědnosti. 

Město musí zvážit nějaký způsob regulace pohy-
bu bojových plemen psů. Ve špatných rukou se takový pes zcela jistě stá-
vá nebezpečným. Určitě bychom tuto věc neměli nechat dojít tak dale-
ko, aby špatně vedený pes mohl napadnout člověka nebo dítě, což by jis-
tě přineslo katastrofální následky.

Nezbývá nám, než se snažit nastavit pravidla tak, aby případů, ve 
kterých jsou lidé ohroženi na životě, bylo co nejméně. Problematiku mu-
síme co nejdříve projednat a zvážit určitá omezení například prostřed-
nictvím městské vyhlášky. Také práce městské policie se musí na tato ple-
mena zaměřit. Především lidé si však musí uvědomit, že chovem takové-
ho psa na sebe přijímají i osobní zodpovědnost, kterou musí nést.

      Ing. Dymo Piškula
             starosta města Břeclavi

Na základě telefonického ohlášení vyjížděla v neděli 28. ledna 
Městská policie Břeclav ke rvačce dvou psů. Na ulici U Zbrodku 
ve Staré Břeclavi ohrožoval volně pobíhající pitbulteriér okolní 
obyvatele a zakousl se do dalšího psa. 

Podle výpovědi svědků tahal kříženec pitbulteriéra druhého 
psa po komunikaci zhruba čtvrt hodiny a nechtěl jej pustit. Po 
přivolání strážníků psí útočník nereagoval na klakson ani na na-
jíždění policejního vozidla do bezprostřední blízkosti. Nevěno-
val pozornost ani dvěma varovným výstřelům ze služební zbra-
ně. Další tři výstřely se mu staly osudným.

Podle místních obyvatel nebyl útok ze strany tohoto psa ojedi-
nělý. Při následném projednávání případu na služebně městské 
policie majitel usmrceného psa uvedl, že si je vědom vzniklého 
nebezpečí a s postupem hlídky městské policie souhlasí.
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Z á k l a d -
ním cílem zá-
kona o sociál-
ních službách 
(č. 108/2006 
Sb.) je zajis-
tit lidem, kte-

ří se ocitli v nepříznivé sociál-
ní situaci, pomoc a podporu 
prostřednictvím nabídky širo-
ké škály sociálních služeb, sta-
novení pravidel pro jejich po-
skytování a v neposlední řadě 
zavedení příspěvku na péči. 
Lidé dostanou větší příleži-
tost spolurozhodovat o tom, 
jakým způsobem budou situa-
ci řešit. Na základě zjištěných 
potřeb podpory dostanou dáv-
ku – příspěvek na péči, za kte-
rou budou „nakupovat“ potřeb-
né služby.

 
Sociální služby zahrnují tři 
oblasti služeb:

- sociální poradenství, člení 
se na základní a odborné 

- služby sociální péče; zá-
kon upravuje celkem 14 druhů 
těchto služeb, které nabízejí po-
moc při zvládnutí úkonů péče 
o vlastní osobu a v soběstač-
nosti, k zajištění těchto služeb 
lze použít příspěvku na péči

– služby sociální prevence; 
zákon upravuje celkem 17 dru-
hů těchto služeb zaměřujících 
se na jevy, které mohou vést 
k sociálnímu vyloučení osob a 
nejsou způsobeny neschopností 
pečovat o sebe z důvodu věku 
nebo zdravotního stavu

U jednotlivých druhů slu-
žeb sociální péče a služeb pre-
vence je stanoveno, zda se jed-
ná o službu pobytovou (spoje-
nou s ubytováním v zařízeních 
sociálních služeb), ambulantní 
(služby, za kterými osoba do-
chází – bez ubytování) nebo 
terénní (služby, které jsou oso-
bě poskytovány v přirozeném 
prostředí).

Pro poskytování sociálních 
služeb se zřizují zařízení soci-
álních služeb (v současnosti 
zařízení včetně ústavů sociál-
ní péče). Zákon nezahrnuje ve 
svém výčtu zařízení sociálních 
služeb „domovy – penziony pro 
důchodce“.

Změny pro poskytovate-
le služeb

Zásadní změnou proti sou-
časnému stavu je registrační 
povinnost pro poskytovatele 
sociálních služeb. O registra-
ci rozhoduje na základě žádos-
ti příslušný krajský úřad, který 
také vede registr poskytovate-
lů služeb. Pro poskytovatele je 
zařazení do registru podmín-
kou. K tomu, aby se uživateli 
dostalo služeb v náležité kva-
litě, pomohou tzv. standardy 
sociálních služeb. Kontrolu 
poskytování služeb z hlediska 
kvality bude zabezpečovat in-
spekce sociálních služeb. 

A jak to bude v praxi?
Osoba může požádat o po-

skytnutí služby poskytovatele 

Změny v systému sociálních služeb a sociálních dávek
Od letošního roku nás čekají radikální změny v celém 

systému sociálních služeb a poskytování sociálních dávek. 
Nové právní normy nabyly účinnosti 1. ledna 2007. Jedná 
se o zákon o sociálních službách, o životním a existenč-
ním minimu a pomoci v hmotné nouzi. Současně dochází 
ke změně několika desítek dalších zákonů.

nebo obec, ve které má trva-
lý pobyt. O poskytnutí služby 
uzavírá osoba smlouvu s po-
skytovatelem (Domov důchod-
ců, charita, Remedia apod.). 
Smlouva musí být u převážné 
většiny služeb uzavřena v pí-
semné formě a musí obsahovat 
předepsané náležitosti (smluv-
ní strany, druh služeb, rozsah, 
místo a čas poskytování služby, 
výši úhrady a způsob placení, 
výpovědní důvody a výpověd-
ní lhůty, dobu platnosti smlou-
vy a další ujednání). 

Oproti stávající právní úpra-
vě, kdy se o poskytnutí služby 
a úhradě za ni vydává rozhod-
nutí ve správním řízení, je 
nyní poskytování založeno na 
smluvním principu.

Poskytovatel může odmít-
nout uzavřít smlouvu pou-
ze v případech vyjmenova-
ných zákonem (neposkytu-
je požadovanou službu nebo 
nemá dostatečnou kapaci-
tu k poskytnutí služby nebo 
zdravotní stav osoby vyluču-
je poskytnutí takové služby). 
Osobu, která není schopna 
sama jednat a nemá zákon-
ného zástupce, zastupuje při 
uzavírání smlouvy městský 
úřad s rozšířenou působností.

Městský úřad Břeclav, od-
bor sociálních věcí zastupu-
je od 1. ledna 2007 ve výše 
uvedených případech osoby 
s trvalým pobytem v obcích 
územního obvodu obce s roz-
šířenou působností. Jedná se 
o obce: Břeclav, Podivín, Valti-
ce, Tvrdonice, Moravská Nová 
Ves, Moravský Žižkov, Přítlu-
ky, Týnec, Rakvice, Lednice, 
Kostice, Hlohovec, Velké Bí-
lovice, Zaječí, Bulhary, Lad-
ná, Lanžhot a Hrušky.

Úhrada nákladů za sociál-
ní služby

Osoba hradí úhradu ve výši 
sjednané ve smlouvě uzavřené 
s poskytovatelem. Bez úhrady 
nákladů se poskytuje sociální 
poradenství, raná péče, telefo-
nická krizová pomoc, tlumoč-
nické služby, krizová pomoc, 
služby následné péče, sociál-
ně aktivizační služby pro ro-
diny s dětmi, seniory a osoby 
se zdravotním postižením, te-
rénní programy, služby v kon-
taktních centrech a nízkopra-
hových zařízeních pro děti a 
mládež atd.

Sociální služby poskytova-
né za úhradu

V rozsahu stanoveném 
smlouvou hradí osoby úhradu 
za poskytování osobní asisten-
ce, pečovatelské služby, tísňo-
vé péče, podpory samostatné-
ho bydlení, služeb v centrech 
denních služeb a další. Maxi-
mální výši úhrady stanoví pro-
váděcí předpis.

Za pobytové služby (posky-
tované např. v domovech pro 
seniory, domovech pro osoby se 
zdravotním postižením, chráně-
ném bydlení a další) hradí oso-
ba úhradu za ubytování, stra-
vu a za péči. Maximální výši 
úhrady za ubytování a stravu 
stanoví prováděcí předpis a po 
úhradě musí osobě zůstat ales-
poň 15 % jeho příjmu. Úhrada 
za péči se stanoví ve výši při-
znaného příspěvku na péči.

V příštím pokračování se za-
měříme na novou dávku – Příspě-
vek na péči, která nahradí stávající 
zvýšení důchodu pro bezmocnost. 

Mgr. Zdeněk Janíček
ved. odboru sociálních věcí

Vlastníci  rodinných domů 
mohou situaci řešit vybudová-
ním zpevněného vjezdu, na 
kterém pak řidič může auto-
mobil parkovat za předpokla-
du, že neomezí provoz na sil-
nici, ani chodce na chodníku. 
V místech, kde je dostateč-
ně velká plocha veřejné zele-
ně si vlastníci nemovitostí mo-
hou vybudovat i odstavnou plo-
chu. Potřebují k tomu souhlas 
vlastníka pozemku a pokud se 
nejedná o již zmíněný přímý 
vjezd do domu také stavební 
povolení. Příslušné informace 

zájemci obdrží na Městském 
úřadu Břeclav, odboru vnitř-
ních věcí u p. Létalové, tel.: 
519 311 430, e-mail: „jana.le-
talova@breclav.org“. 

Městská policie prozatím 
řeší tyto přestupky domluvou. 
Špatná kázeň některých řidi-
čů však směřuje spíš k přís-
nějším opatřením a pokutám. 
Podle zákona se přestupku do-
pustí ten, kdo poškodí nebo 
neoprávněně zabere veřejné 
prostranství, veřejně přístup-
ný objekt nebo veřejně pro-
spěšné zařízení.             (pk)

Neparkujte na zeleni, vyhnete se pokutám
Zeleň a nezpevněné plochy mezi domy a komunikací 

není určena k parkování. Odstavením vozidla na takových 
místech řidiči porušují zákon. Město se chystá zakročit. 
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Při jarních 
povodn ích 
loňského roku 
městem pro-
tékala pade-
sátiletá voda. 
Státní pod-

nik Povodí Moravy předložil 
návrh řešení na zvýšení pro-
tipovodňové ochrany Břeclavi 
až na stoletou vodu. Její reali-
zace by měla proběhnout v ně-
kolika etapách a náklady by se 
měly vyšplhat až na 45 milio-
nů korun. Řešen byl i stávající 
stav Přítluckého poldru, který 
je zapojen do systému protipo-
vodňové ochrany území pod 
vodním dílem Nové Mlýny. 
Povodím Moravy přednesená 
opatření jsou však dlouhodo-
bější záležitostí. 

Proto byl po dvou prohlíd-
kách nejproblematičtějších 
míst přímo v terénu vznesen 
požadavek města, který by 
mělo Povodí Moravy, jako 
vlastník hrází, začít řešit v co 
nejkratší době. Vedoucí odbo-
ru životního prostředí Ing. Vy-
hnálek zhodnotil současný ne-
vyhovující stav kritických míst 

a navrhl Povodí, aby v co nej-
kratším termínu učinilo taková 
technická opatření, která by za-
jistila bezpečné převedení zvý-
šených povodňových průtoků.

Detailní popis kritických 
míst je popsán ve zprávě „Pro-
tipovodňová opatření – součas-
ný stav, návrhy opatření“, kte-
rá je zveřejněna na www.brec-
lav.org, ve složce „Povodně a 
protipovodňová opatření“. Ve 
složce jsou také informace o 
záplavovém území stoleté po-
vodně a pro občany návod, 
v jakém rozsahu by měli mít 
zpracovaný vlastní povodňo-
vý plán, pokud se právě v zá-
plavovém území nachází.

Protipovodňová ochrana 
města Břeclavi je naším prio-
ritním zájmem. Požádali jsme 
Jihomoravský kraj o zařaze-
ní nejslabších míst do „Studie 
protipovodňových opatření Ji-
homoravského kraje“ pro úze-
mí Břeclavska a budeme usilo-
vat o získání finančních zdrojů 
z dotačních titulů na ochranu 
před povodněmi. 

Ing. Dagmar Adámková
místostarostka města Břeclavi

Město Břeclav žádá Povodí Moravy
o provedení nejnutnějších protipovodňových opatření 

V lednu proběhlo na břeclavské radnici jednání se zá-
stupci Povodí Moravy a Jihomoravského kraje, na kterém 
byla živě diskutována otázka potřebných protipovodňo-
vých opatření na území města Břeclavi, ale také ochrana 
území pod vodním dílem Nové Mlýny až po soutok Mora-
vy a Dyje. 

Protipovodňová opatření navrhovaná městem 

Navrhované úseky úprav jsou zobrazeny na mapě pod příslušným 
číslem.

1. a 2. Navýšení hráze o 0,5 metru od areálu veslařského 
klubu přes „špicu“ a dále levého břehu odlehčovacího ramene 
řeky Dyje

3. Stará Břeclav, areál „Na vodě“ (není na mapě) - Kovová svo-
didla by měla nahradit 0,5 metru vysoká betonová zídka v úse-
ku od areálu Na Vodě po Myslivnu 

4. Oprava protipovodňové hráze u Tatranu (rozebrání hráze 
a vyjmutí staré výpusti) 

5. V Poštorné na ulici Dyjová a od ulice Dolní Luční až pod 
restauraci U Jakuba navýšení hráze o 0,5 metru

6. Zvýšení protipovodňové hráze Včelínku mezi Poštornou 
a Charvátskou Novou Vsí o 0,5 metru, rekonstrukce všech hrá-
zových propustí 

7. Dobudování protipovodňové hráze na ulicích Obránců 
Míru a U Jezera

Jednání o protipovodňových opatřeních na břeclavské radnici se zúčastnil 
také generální ředitel Povodí Moravy, s.p. Pavel Mylbachr (zcela vlevo). 
Požadavky Břeclavi mu předali vedoucí odboru životního prostředí Vi-
lém Vyhnálek a místostarostka města Dagmar Adámková.  

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 18, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95
608/711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

* Bř.-Pošt., tř. 1. máje, komerční objekt s byty, poz. 437 m2  . . . . . . . . . os. jed.
* Valtice st. poz. na RD 1.017 m2, sítě, vč. stav. mat  . . . . . . . . . . 1,040 tis. Kč
* Poštorná RD 3+1, vjezd, garáž, hosp. část, v. 327 m2 . . . . . . . . 1,654 tis. Kč
* St. Břeclav byt 3+1, plast. okna, část. zař., PRONÁJEM  . . . . . . . . . . os. jed.
* Bř. Valtická dr. byt 3+1, pěkný, 3.p. nová kuch. linka  . . . . . . . . . 810 tis. Kč 
* Bř. kanceláře 25 - 30m2, 1.p. parkov. PRONÁJEM . . . . . . . . 1.500 Kč/m2/r

Bř. hl. třída, nové kanceláře 20-
40 m2, 1.p. PRONÁJEM, os. jed.

St. Břeclav přístavba RD 2+KK 
PRONÁJ. 7.000 Kč vč. ink./měs.
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„Případ se táhne od roku 
1999. I když se zrovna nejed-
ná o největšího dlužníka, není 
s ním žádná komunikace a po-
hybuje se neznámo kde. Již ně-
kolik let nevíme v jakém sta-
vu se byt nachází,“ uvedl před 
vstupem exekutora do bytu ře-
ditel Domovní správy Břeclav 
Josef Matúšek.

Uvnitř bytu čekalo na pra-
covníky domovní správy a za-
městnance stěhovací firmy ne-
malé překvapení. Dlouhodobá 
nepřítomnost nájemníka byla 
patrná z nepořádku a silného 
zápachu zkažených potravin. 
„Nechápu, jak může někdo 
přežít v takových podmín-
kách,“ konstatoval Josef Ma-
túšek. Problematické chová-
ní pana D., které údajně ře-
šila i policie, potvrdili také 
přihlížející sousedé, kteří si 
nepřáli být jmenováni. „Uměl 
se napít, byl hlučný, opustila 
ho i žena. Už jsem ho tu dlou-

ho neviděl,“ řekl jeden z nich.  
Nájemníci městu dluží té-

měř pět milionů korun. „I tak 
je to úspěch, protože v po-
sledních třech letech se nám 
důsledným vymáháním po-
dařilo snížit dluhy o více jak 
třetinu,“ komentoval situaci 
Matúšek. Na seznamu žada-
telů o byt figuruje zhruba 250 
jmen. Uvolněný byt bude jed-
nomu z nich k dispozici po nej-
nutnějších úpravách. 

Neplatičům nájemného jis-
tě ztíží život také nový zákon, 
podle kterého nemusí město 
žádat soud o přivolení k vý-
povědi z nájmu. Naopak, sou-
dit se musí nájemník. „Čísla 
z posledních let jednoznač-
ně ukazují, že se přistoupení 
k exekucím vyplatilo. Tento 
případ rozhodně není posled-
ním,“ uvedl tajemník Měst-
ského úřadu Břeclav Dalibor 
Neděla. 

(pk)

Dlužil dvaačtyřicet tisíc a přišel o byt
Další z neplatičů nájemného přišel o bydlení. Celkový 

dluh osmačtyřicetiletého muže zahrnující nájemné, poplat-
ky z prodlení a exekuci dosáhl částky 42 000 korun. Exe-
kutor navštívil jeho byt na Dělnické ulici v Poštorné hned 
na počátku roku.

Síla zápachu zkaženého jídla linoucí se z vystěhované ledničky překva-
pila i ty otrlejší.

Liga za práva vozíčkářů
informuje veřejnost

Liga za práva vozíčkářů poskytuje informace a podporu v řa-
dě oblastí, které usnadňují život především lidem s tělesným po-
stižením. 

Praxe ukazuje, že zdravotně postiženým často chybí základní 
informace, nevědí jak je získat a na koho se obrátit. Proto naše 
organizace celorepublikově poskytuje potřebné informace po-
mocí internetových stránek www.ligavozic.cz nebo na bezplat-
né lince 800 100 250.

Mimo stěžejní projekt zahrnující poradenství pro zdravotně 
postižené se organizace věnuje i vyhledávání pracovního uplat-
nění zdravotně postižených, vydává celorepublikový časopis Vo-
zíčkář a poskytuje rady v oblasti bezbariérového prostředí.

Hana Valová
Liga za práva vozíčkářů, Brno

Policii ČR přibyla povinnost 
chránit ohroženou osobu před 
dalšími nebezpečnými inciden-
ty domácího násilí. K novému 
úkolu má policie patřičné ná-
stroje. Jedním z nich je napří-
klad vykázání osoby z domu na 
10 dnů. V odůvodněných přípa-
dech tak společné bydliště ne-
opouští ohrožená osoba, nýbrž 
osoba násilná.

Další zásadní změnou je 
role soudu v civilním řízení. 
Jádrem těchto změn jsou před-
běžná opatření prodlužující na 
návrh ohrožené osoby režim 
vykázání. Předběžná opatření 
vydává soud ve lhůtě do 48 ho-
din a násilné osobě se v nich na-
řizuje dočasně opustit společné 
obydlí, jakož i jeho bezprostřed-

ní okolí, zdržet se setkávání a 
navazování kontaktů s ohrože-
nou osobou.

Významnou roli při řešení 
domácího násilí mají např. kri-
zová centra, psychologické po-
radny, azylové domy, orgány so-
ciálně-právní ochrany dětí atp., 
která poskytují pomoc v oblasti 
sociálních služeb. V současnos-
ti také probíhá zřizování specia-
lizovaných poradenských míst, 
jejichž prioritou je rychlé po-
skytnutí pomoci např. právní-
mi informacemi a psychologic-
kým poradenstvím tak, aby po 
uplynutí lhůty deseti dnů byla 
oběť schopná se zorientovat ve 
své životní situaci a zodpověd-
ně volit řešení například občan-
skoprávním řízením.

Změny v řešení domácího násilí
Od 1. ledna vstoupil v platnost zákon č.135/2006 Sb., 

kterým se mění některé zákony v oblasti ochrany před 
domácím násilím.

Kam se můžete obrátit o pomoc a poradenství:
Městský úřad Břeclav, oddělení sociálně-právní ochrany dětí, 
tel.: 519 311 411
Azylový dům pro matky s dětmi v Poštorné, tel.: 519 331 455
DONA centrum Brno www.donacentrum.cz, tel.: 739 078 078
MAGDALENIUM občanské sdružení, tel.: 776 718 459
Azylový dům pro matky s dětmi v Hodoníně, tel.: 518 321 497

Mgr. Zdeněk Janíček, ved. odboru soc. věcí
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Na 2. zasedání Zastupitelstva města Břeclavi se volily jeho 
kontrolní orgány. Návrhy, které předložila Rada města Břec-
lavi, v nás vyvolávají oprávněné obavy z ohrožení demokra-
tických principů dělení moci mezi vládnoucí koalicí a opozicí. 
Obsahují v sobě totalitní prvky.

Zákon o obcích ukládá povinnost ustanovit 2 výbory, kont-
rolní a finanční. Kontrolní výbor má ze zákona povinnost kont-
rolovat plnění usnesení rady a zastupitelstva, dodržování práv-
ních předpisů ze strany ostatních výborů a městského úřadu 
na úseku samostatné působnosti a plní další úkoly uloženému 
zastupitelstvem. Finanční výbor provádí kontrolu hospodaře-
ní s majetkem a finančními prostředky obce a plní další úkoly 
dané zastupitelstvem.

Tedy jejich hlavní úlohou je kontrola. V demokracii má vlád-
noucí koalice a opozice dvě rozdílné role. Jedni vládnou a druzí-
-opozice-kontroluje. Rada města Břeclavi navrhuje v obou výbo-
rech poměr koalice Proregion-ED a ODS vůči zástupcům opo-
zice ČSSD, KDU-ČSL 3:2. Tento návrh vylučuje podílet se na 
kontrole zástupcům KSČM a Volby pro město (VPM), dvěma 
zbývajícím opozičním stranám. Především však vytváří situ-
aci, kdy zástupci opozice nebudou moci řádně naplnit své zá-
konné právo, právo kontroly. Tím se vytváří totalitní model, 
kdy ti co vládnou kontrolují sami sebe. Navrhli jsme proto, aby 
počet členů v obou výborech byl 7 - doplněním po jednom zá-
stupci KSČM a VPM. Přijetí těchto návrhů by zajistilo fungo-
vání obou výborů, tak jak je jim uloženo zákonem a bránilo 
by zneužití moci a sklouznutí k totalitnímu řízení města. Ten-

TISKOVÉ PROHLÁŠENÍ klubu zastupitelů ČSSD Břeclav ze dne 20. 12. 2006 

Členové Pro Region – SNK ED i ODS jakékoliv ohrožení 
demokracie ve městě odmítají a s tvrzením zástupců ČSSD ne-
souhlasí. „Překvapuje mě, že právě sociální demokraté mluví 
o vytváření totalitního modelu. V minulém volebním období, 
kdy byla ČSSD součástí koalice, byl poměr složení obou výbo-
rů stejný,“ uvedl místostarosta Břeclavi Pavel Dominik, podle 
kterého složení výborů odpovídá volebním výsledkům. „V ná-
plni kontrolního výboru je pouze kontrolovat plnění usnesení 
z jednání městského zastupitelstva i městské rady a kontrolo-
vat dodržování právních předpisů ostatními výbory. Všechno 
je ale přístupné také ostatním zastupitelům opozičním i koalič-
ním. Takže tvrzení, že ostatní zastupitelé to či ono nemohou, 
je liché. Finanční výbor má kontrolovat hospodaření s majet-
kem a finančními prostředky obce. I tato problematika je pří-
stupná všem zastupitelům,“ dodal Dominik, který nařčení so-
ciálními demokraty odmítá.

Stejného názoru je i místostarostka Břeclavi Dagmar Adám-
ková. „Nevím, proč zástupci ČSSD kritizují také složení jednot-
livých komisí. Je přece normální, že městská rada si do komisí 
deleguje své poradce, protože především rada je zodpovědná za 
chod a rozvoj města,“ řekla místostarostka Adámková. 

(vac)

Současná koalice s prohlášením
ČSSD nesouhlasí

Mgr. Barbara Havelková
     J. Palacha 17a, 690 02 Břeclav, tel. 519 324 333

(naproti bývalého hotelu Grand)
www.ruzovebryle.wz.cz

30%  SLEVA NA VYBRANÉ MODELY

PO PŘEDLOŽENÍ TOHOTO INZERÁT
 15%  SLEVA NA OBRUBU

10%  SLEVA PRO POJIŠTĚNCE VZP
NA MULTIFOKÁLNÍ ČOČKY

VYŠETŘENÍ ZRAKU ZDARMA 

NOVÁ KOLEKCE OBRUB

to návrh byl však koalicí Proregion-ED a ODS odmítnut. Vní-
máme to jako ohrožení demokracie ve městě!

Rovněž nesouhlasíme s modelem, který přijala Rada města 
při sestavování komisí rady. Komise rady jsou poradní a inici-
ativní orgány Rady města a ta je zřizuje podle vlastního uváže-
ní. Je demokratickým zvykem nejen v Břeclavi, ale ve všech ob-
cích, městech a krajích, že ve všech komisích jsou zastoupeni zá-
stupci všech stran, které se dostaly do zastupitelstva.Umožňuje 
se tím včasná informovanost o strategických záměrech vedení 
města a spolupodílení se na odborné a oponentní práci těchto 
komisí. Zástupci ČSSD jsou připuštěni jen do komise sociálně 
zdravotní a bytové. Komise, kde se budou řešit strategické zá-
měry města (výstavba a rozvoj města), zůstaly navrženým zá-
stupcům ČSSD uzavřeny. Již na 1. zasedání Zastupitelstva měs-
ta jsme upozornili na to, že do komisí můžeme nominovat své 
zástupce až poté co Rada města na svém zasedání rozhodne, 
které komise ustanoví. Pak by měla být vyhlášena lhůta dokdy, 
z logiky věci v termínu do dalšího zasedání Rady města, mají 
být předloženy personální návrhy na jejich složení. Proto argu-
ment o pozdním zaslání našich návrhů je nesprávný. Nakonec 
však sám starosta řekl na zasedání zastupitelstva dne 20. 12. 
2006, jak bylo rozhodnuto o zastoupení v komisích. Byli totiž 
do nich vpuštění jen ti, kterým rada důvěřuje, kteří jsou radě 
nějakým způsobem blízcí. Toto řešení vnímáme jako nedemo-
kratické a nemravné. Právem každé volební strany v zastupitel-
stvu je nominovat své zástupce dle vlastního uvážení.

Navrhujeme proto, aby ve všech komisích města byli zástupci 
všech politických subjektů zastupitelstva, pokud projeví o toto 
zájem. Toto řešení by bylo objektivním vyjádřením rozložení 
politických sil a přínosem pro rozvoj města.

Současný stav zpochybňuje demokratické principy, kterých 
se tak často Evropští demokraté a ODS dovolávají. 

Věříme, že náš návrh bude v nejbližší době akceptován a do 
řízení města se vrátí demokratické principy.
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Vážení spoluobčané,
Městský úřad Břeclav pro Vás ve spolupráci s Jihomoravským krajem připravil nový způ-
sob informování v krizových situacích pomocí moderního komunikačního kanálu – posílá-
ní SMS zpráv na Váš mobilní telefon. Nepůjde ale vždy jen o krizové situace, SMS zprávy 
Vám budou přinášet i řadu dalších potřebných informací z běžného života našeho města.

Máte o službu zájem?
Pokud chcete dostávat informace např. o hrozících povětrnostních vlivech (vichřice, příva-
lové deště, povodně, atd.), havarijních stavech v dodávkách elektrické energie, plynu, vody, 
o plánovaných přerušeních jejich dodávek, ale i řadu dalších důležitých informací, napište SMS zprávu ve tvaru (mů-
žete psát i malými písmeny, vše pište bez diakritiky):

jmk mezera breclav mezera informace mezera ano mezera prijmeni mezera jmeno 
hvězdička ulice hvězdička cislo popisne 

Příklad SMS zprávy: jmk breclav informace ano novak stepan*krizikova*20

Zprávu odešlete z Vašeho mobilního telefonu na číslo 900 77 03. Cena této odeslané SMS zprávy je 3 Kč (včetně DPH). 
Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste do seznamu odběratelů informací zařazeni.
Zasláním SMS zprávy dáváte současně souhlas k tomu, aby Vám byly zasílány informace i od dalších subjektů zapo-
jených do integrovaného záchranného systému, případně dalších subjektů jako např. elektrárenské, plynárenské a vo-
dárenské společnosti. 

Co když budete chtít službu ukončit? 
Posílání SMS zpráv je pro Vás zcela dobrovolné, proto budete-li chtít kdykoliv ukončit odběr informací, pošlete na čís-
lo 900 77 03 SMS ve tvaru:

jmk mezera breclav mezera informace mezera ne

Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste ze seznamu odběratelů informací vyřazeni.

Jak zjistíte jste-li přihlášeni?
Chcete-li zjistit, jaký je stav Vašeho přihlášení k odběru informací, pošlete na číslo 900 77 03 SMS zprávu ve tvaru: 

jmk mezera breclav mezera informace mezera stav

Informace, které Vám budeme zasílat, jsou pro Vás bezplatné. Vy zaplatíte jen zaslání přihlašovací či odhlašovací SMS 
zprávy za 3 Kč (vč. DPH).

Jen samé dobré informace Vám přeje Ing. Dymo Piškula, starosta města Břeclavi

Informace v krizových situacích pomocí SMS zpráv
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Prost řednictv ím center 
mohou prost ředky Evrop-
ského sociálního fondu na-
bídnout lidem, kteří si chtějí 
vylepšit svoji situaci na trhu 
práce, hodlají zahájit podni-
katelskou nebo jinou výdě-
lečnou činnost jako OSVČ, 
řadu vzdělávacích, rekvalifi-
kačních a poradenských ak-
t iv it . Př íjemcem grantu je 
BEVE, spol. s.r.o., která spo-
lu s par tnery Obchodní a 
hospodářskou komorou Vyš-
kov a Okresní hospodářskou 
komorou Břeclav, nabízí také 
v Břeclavi komplexní dlouho-
dobý program využitelný pro 
dlouhodobě nezaměstnané, 
zájemce a uchazeče o zaměst-
nání nebo pracovníky ohrože-
né nezaměstnaností. Význam-
nou a rozhodující roli sehrají 
také úřady práce, odkud se kli-
enti mohou do projektu hlásit. 
Informace budou k dispozici 
u realizátorů projektu, na již 

zmíněných úřadech práce, na 
informačních letáčcích a při-
pravovaných webových strán-
kách. Podrobnosti o průběhu, 
obsahu, výstupech a možném 
očekávání zájemci získají na 
informačních workshopech, 
které se budou konat v průbě-
hu roku 2007.

Zájemci o zaměstnání mo-
hou absolvovat tyto rekvalifi-
kační kurzy:

Podvojné účetnictví, Zá-
klady obsluhy osobního počí-
tače, Manažer malého podni-
ku, Administrativně technic-
ký pracovník se zaměřením na 
skladové hospodářství a další 
vzdělávací aktivity a personál-
ní poradenství.

Rovněž ti, kteří se hodlají 
pustit do podnikání nebo se 
o podmínkách a možnostech 
chtějí něco dovědět, mají vel-
kou příležitost. Nabídka ob-
sahuje motivační program, 
minikurz pro potencionální 

Hospodářská komora pomůže nezaměstnaným a začínajícím OSVČ
Centra pro vzdělávání a podporu podnikání jsou dalším 

nástrojem pro řešení problematiky nezaměstnanosti. 
podnikatele, rekvalif ikační 
kurz Základy podnikání, vy-
užití moderních poradenských 
nástrojů jako Virtuální firma, 
portál Krok za krokem k pod-
nikání a produkt Asistované 
poradenství, který mohou vy-
užít všichni, kteří k podniká-
ní směřují nebo po absolvová-
ní některých aktivit podniká-
ní zahájili.

Začínající podnikatelé mo-
hou získat na rozjezd své živ-
nosti bezúročný státní úvěr 
Start a to až do výše 750 000 
Kč s dobou splatnosti 7 let.

Projekt je zaměřen rovněž 
na podporu vytváření nových 
pracovních míst. Má pomoci 

zaměstnavatelům jednak vy-
školit podle potřeb kvalifiko-
vané pracovníky a v případě, 
že nové pracovní místo bude 
zachováno u malých a střed-
ních podnikatelů nejméně 
2 roky, i finanční příspěvek 
na mzdu tohoto účastníka 
projektu.

Předpokládá se, že se pro-
jektu zúčastní na 800 osob 
v různých aktivitách a že cca 
6 miliónů korun, což je hodno-
ta projektu, přispěje k dalšímu 
zlepšení zaměstnatelnosti této 
cílové skupiny. 

Okresní hospodářská
komora Břeclav

Letiště zůstalo aeroklubu
Před dvěma lety město vypovědělo smlouvu provozovate-

li břeclavského letiště. Důvodem byly spory Aeroklubu Břec-
lav s několika jeho bývalými členy, kteří založili konkurenční 
Letecký klub Břeclav. Vzájemnou nevraživost tehdy provázela 
řada stížností a žalob. 

Především organizační důvody vedly k tomu, že novým pro-
vozovatelem se stal opět aeroklub, který vlastní letištní objek-
ty i pozemky. Hlavním požadavkem vedení města je, aby letiště 
bylo otevřeno všem zájemcům o létání.

(vac)

Proběhla Tříkrálová sbírka
Také letos podali lidé dobré vůle pomocnou ruku potřebným 

prostřednictvím Tříkrálové sbírky. Na Břeclavsku vybrali koled-
níci rekordních 1 330 281 korun. Ti nejšikovnější koledovali ve 
Velkých Bílovicích, kde se jim podařilo do zapečetěných kasiček 
nastřádat 82 585 korun. V Břeclavi se vybralo 42 301 korun. 

Peníze by měly být použity na nové aktivity Oblastní charity 
Břeclav, na podporu dobrovolnické činnosti, podporu činnosti 
farních charit, ale i k zajištění humanitárních výjezdů do zahra-
ničí v roce 2007. Více se dozvíte na „www.charitabreclav.cz“. 

(pk)
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Městská knihovna informuje

Černý,  Josef - 65. výr. narození
Zpěvák moravských lidových písní, reprezentant Slovácka a 

Podluží. Narodil se 14. března 1942 v Čejči, ale jinak je pevně 
spjatý se Starou Břeclaví, kde žije. Vystupovat začal v útlém dět-
ství, často se svou setrou Květou. Postupně spolupracoval a cim-
bálovými muzikami Břeclavan a Podlužan, s mnoha dalšími mo-
ravskými muzikami, s Brněnským rozhlasovým orchestrem lido-
vých nástrojů, dechovou hudbou Moravanka, aj. V současnosti 
patří mezi nejznámější interprety lidových písní. Natočil řadu 
CD, je držitelem sedmi zlatých a šesti platinových desek. V ro-
ce 2006 získal od ministra kultury cenu Artis Bohemiae Ami-
cis - Přátelé českého umění za dlouhodobé šíření dobrého jmé-
na české kultury doma i v zahraničí.

Hnátek, Vladimír - 80. výr. narození
Folklorista, skladatel, vychovatel mladých zpěváků a mu-

zikantů na Podluží. Narodil se 20. března 1927 v Tvrdonicích, 
dnes žije v Břeclavi. Výborný muzikant, dlouhá léta hrál v cim-
bálové muzice Břeclavan. Jeho mnohé skladby dnes již zlidově-
ly, další známe v podání dechových hudeb Mistříňanka a Mo-
ravanka. Mezi jeho poslední počiny patří autorské nahrávky Na 
moravském břehu, které realizoval ve spolupráci se Slováckým 
krúžkem Charvatčané.

Sovadina, František, MUDr. - 140. výr. narození
Jeden v nejvýznamnějších představitelů českého národního 

hnutí v Břeclavi. Narodil se 7. dubna 1867 v Bílanech u Kromě-
říže, zemřel 27. května 1934 v Břeclavi. Byl vůbec prvním čes-
kým lékařem v Břeclavi, členem mnoha českých spolků (mj. čte-
nářského spolku Břetislav) a předním činitelem Matice břeclav-
ské. V říjnu 1918 stanul v čele revolučního Národního výboru, 
v roce 1923 byl zvolen starostou.

Výročí významných osobností města a regionu v l. pololetí 2007
 (výběr z regionálního fondu studovny MK) 

Herben, Jan - 150. výr. narození
Novinář a spisovatel. Narodil se 7. května 1857 v Brumovi-

cích, zemřel 24. prosince 1936 v Praze. Jeho nejvýznamnějším 
počinem bylo založení a redigování časopisu Čas, který měl vel-
ký vliv na český politický a kulturní život. Herben byl známý 
svou podporou T.G. Masaryka a jeho realistického politického 
programu. Krom rozsáhlé publicistické tvorby se věnoval i be-
letrii, z próz věnovaných našemu regionu si připomeňme např. 
Moravské obrázky, Na dědině, Slovácké děti a zejména román 
Do třetího a čtvrtého pokolení.

Kučík, Alois - 125. výr. narození
Bibliofil a vlastivědný pracovník. Narodil se 15. května 1882 

v Buchlovicích, zemřel 4. května 1956 v Brně.Stál u zrodu břec-
lavského týdeníku Břeclavský kraj, který začal vycházet v ro-
ce 1927. Úzce spolupracoval s Chlandovou tiskárnou v Břec-
lavi, podporoval vydávání literárních časopisů Fujara, Tvar a 
Stan. Jeho nejvýznamnějším vydavatelským počinem bylo vel-
mi ceněné bibliofilské vydání Slezských písní Petra Bezruče z ro-
ku 1937.

 
Noháč,  Jan - 140. výr. narození
Učitel, školský inspektor, národopisný pracovník, historik. Na-

rodil se 22. června 1867 v Butovicích u Prahy, zemřel 10. ledna 
1946 v Brně. Roku 1911 se stal řídícím učitelem na škole ve Staré 
Břeclavi, byl jedním ze zakladatelů Matice břeclavské. Uznání si 
získal jako vlastivědný a národopisný pracovník, působil v mno-
ha buditelských spolcích. Dodnes ceněná je jeho souborná prá-
ce Břeclavský okres, která vyšla roku 1911 jako součást Vlasti-
vědy moravské. Věnoval se i prozaické tvorbě, známé jsou jeho 
romány A ona zapomněla a Pasák Václav.

Začíná kurz rozvoje osobnosti
V období únor – duben 2007 proběhne v městské knihovně 

kurz rozvoje osobnosti s lektorkou Mgr. Andreou Baumannovou. 
Vždy na pondělí od 16.00 do 18.00 hodin je do sálu knihovny 
připraven tento program:

5. února - Vztahy mezi lidmi
26. února - Vyjednávání a řešení konfliktu
12. března - Komunikační strategie, asertivita
26. března - Osobní rozvoj a sebepoznání
16. dubna - Práce s informacemi a rozvíjení paměti
Další informace lze získat ve studovně knihovny na ulici Ná-

rodních hrdinů,  tel. 519 372 149 nebo na stránkách knihovny: 
http://www.knihovna-bv.cz.

Ve Staré Břeclavi
proběhl dětský krojový ples

Česká beseda, polka, valčík i vrtěná. Tyto tance byly k vidění 
v kulturním domě ve Staré Břeclavi, kde již podvanácté uspořá-
dal národopisný soubor Břeclavánek dětský krojový ples.

Mladé tanečníky doprovázely dechová hudba Hornobojani 
a spojená cimbálová muzika břeclavské ZUŠ a domácího Břec-
lavánku. „Naše cimbálová muzika prodělává jakési omlazovací 
období. Starší děti odešly na školy nebo za prací a mladší cim-
bálka neměla dostatečný počet muzikantů. Proto vedoucí mu-
ziky František Blažek domluvil spolupráci z břeclavskou ZUŠ,“ 
vysvětlil Dušan Fikr, jeden z vedoucích Břeclavánku. Společ-
nou muziku mohli příznivci folkloru spatřit poprvé na vánoč-
ním koncertu.

Plesu, na kterém vystoupilo devět dětských souborů z Břec-
lavska, Kyjovska a Hustopečska nechyběla ani bohatá tombola, 
která byla určena především mladým tanečníkům.        (pk)
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Městské muzeum a galerie bilancuje
www.muzeum.breclav.org

Úvodem bych Vám všem, kteří navštěvujete 
břeclavské muzeum, ale i Vám, kteří jste k nám 
dosud cestu nenašli, popřála do nového roku se 
šťastnou sedmičkou na konci hodně zdraví, poho-
dy, přátelství, tolerance a opravdového štěstí. Pře-
ji Vám také, abyste v našich prostorách nacházeli 
stálý zdroj potěšení, zábavy i poučení, neboť bude 

jistě z čeho vybírat.
PhDr. Evženie Klanicová

ředitelka Městského muzea a galerie Břeclav

V uplynulém roce jsme pro vás připravili
více než padesát akcí

K těm nejvýznamnějším akcím z řady přednášek, koncertů, 
výstav či prezentací v hlavní budově, v synagoze nebo na zá-
mečku Pohansko patřila VINSPIRACE - výtvarná přehlídka 
na téma víno. Naší ambicí je založit tradici setkání přátel dob-
rého vína, umění a hudby se sousedy přes hranice států tak, aby 
se akce stala významnou společenskou událostí a která by v ne-
poslední míře přispěla k propagaci města Břeclavi a celého re-
gionu. Prvního ročníku bienále se účastnilo 56 umělců z Mora-
vy, Čech, Slovenska a Rakouska. 

Ne mnoho muzeí má možnost prezentovat světoznámá díla 
uznávaného malíře a ilustrátora Zdeňka Buriana. Nám se to po-
dařilo. Děti z celého okresu se vydávaly na cesty do pravěku a 
rovněž prostřednictvím kvízů se seznamovaly s problematikou 
tohoto vzdáleného a tajemného období. Měly jsme také mož-
nost sledovat „historii psího rodu“ a nakonec to nejlepší – vláč-
ky a mašinky na výstavě připomínající významný milník v his-
torii Břeclavi, která byla přihlášena do celostátní muzejní sou-
těže o nejlepší výstavu roku. 

 Tradičně bohatou nabídku přinesla galerie. Kromě zmíně-

né Vinspirace se prezentovali břeclavští výtvarníci Libor Juře-
na, Ivan Hodonský a členové Sdružení Břeclavských výtvarníků, 
všestranný a uznávaný výtvarník Vít Ondráček, mladý sloven-
ský umělec Andrej Štefek, měli jsme možnost shlédnout obrazo-
vé rekonstrukce podoby dávných obyvatel zdejší kraje od „novo-
dobého Buriana“ Libora Baláka. Dále také velkoplošné fotografie 
podmořského světa, tajemných zákoutí židovské čtvrti v Třebí-
či, samozřejmě i nádherné krajiny Lednicko – valtického areálu 
z dílny břeclavského fotografa Milana Bruchtera a nakonec „Rok 
na Podluží, aneb děti ze vsi“ v nostalgických fotografiích Dag-
mar Benešové z Charvátské Nové Vsi. 

Vznik muzeí vycházel z přirozené potřeby identifikovat se s da-
ným prostředím, hledat kořeny a uchovávat paměť na cestě pří-
tomností z minulosti do budoucnosti. I my se snažíme uchová-
vat paměť Břeclavi a nejbližšího okolí, uchovávat odkaz našich 
předků, snažíme se kultivovat zdejší prostředí, pěstovat tradice 
ale i vytvářet nové. Možná i proto se v letošním roce budou konat 
výstavy jako „Paměť jednoho města“ - fotografie žáků Základní 
školy Slovácká, „Chvála tradice“ – ohlasy podlužáckého folklóru 
ve výtvarném umění, Mezinárodní bienále Cyrila Urbana GRA-
FIX Břeclav 2007, „Hoří má panenko“ - z historie Sboru dobro-
volných hasičů v Poštorné a mnoho dalších. Věříme, že si najde-
te čas, chuť, potřebu a hlavně cestu do Městského muzea a gale-
rie Břeclav. Budeme se těšit na vaši návštěvu v roce 2007.

Do 22. února, kdy bude o tradiční 17. hodině zahájena muzej-
ní výstava Člověk nepřítel i samaritán, aneb z historie válečných 
konfliktů, budou prostory břeclavského muzea z technických dů-
vodů pro veřejnost uzavřeny.

Poštorenský fašank se blíží
V Poštorné se bude letos fašank slavit v sobotu 17. února. Za-

hájení je ve 14.00 hodin před poštorenským kostelem. Fašanku, 
fašanku a Pod šable zahraje na úvod dechová hudba Charvat-
čanka, zatančí poštorenská chasa. Potom se průvod seřadí a prv-
ní zastávka bude již tradičně na faře. To už po Hlavní ulici zavo-
ní boží milosti, koblihy, ale i klobásky a nezbytná slivovice. Ta-
kových zastávek čeká na chasu hned několik a kdo chce vydržet 
až do rána, musí postupovat velmi obezřetně. Od 18.00 hodin 
už bude v sále Na Rožku čekat cimbálová muzika, která se bude 
střídat s Charvatčankou. O půlnoci se pochová basa a podle sta-
rodávného zvyku taneční zábava končí a začíná čtyřicetidenní 
půst. Dnes se rozdováděná chasa rozchází až nad ránem. Někte-
ří i..., nebudeme však šířit poplašné zprávy.

Na závěr vás chci všechny pozvat, ale také o něco požádat. 
Až budete připravovat pro sebe  nebo své děti nějakou maška-
ru, tak volte raději něco tradičního, stylového. Uvítáme raději 
tetky a strýce, děvčátka zabalené do vlňáčků, kluky s baranič-
kama. Jak za starých časů.

František Schulz

Old Stars Břeclav
zve na městský fašank

Občanské sdružení folklorních tanečníků a zpěváků Old Stars 
Břeclav za finanční podpory města Břeclav, Jihomoravského kraje 
a EU pořádá dne 18. února třetí ročník městského fašanku.

Zahájení fašankové obchůzky maškar je plánováno na 15.00 
hodin od Domu kultury. Na stejném místě bude v 18.00 hodin 
pochována basa za doprovodu Starobřeclavské cimbálové mu-
ziky a reje fašankových maškar. 

(IH)

Na co se můžete v muzeu těšit

Upozornění pro návštěvníky muzea
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Kultura a zájmová umělec-
ká činnost provází celým živo-
tem paní Martu Ondráškovou, 
která v uplynulých dnech osla-
vila významné životní jubile-
um. Narodila se a dětství pro-
žila v Troskotovicích, obci na 
hranici okresů Břeclav a Znoj-
mo. Do Břeclavi přišla v ro-
ce 1967 po maturitě na gym-
náziu v Mikulově a po abso-
lutoriu nástavbového studia 
na Střední knihovnické škole 
v Brně. V letech 1967 – 199l 
pracovala jako metodička pro 
slovesné obory na Okresním 
kulturním středisku v Břecla-
vi. Úzce spolupracovala s Fa-
nošem Mikuleckým, Janem 
Kružíkem st. a Josefem Seve-
rinem st. při přípravě národo-
pisných akcí, zejména slavnos-
tí „Podluží v písni a tanci“ ve 
Tvrdonicích a národopisných 
slavností „Kraj beze stínu“ 
v Krumvíři. Nebyly to však jen 
akce národopisné, třiadvacet 
let organizovala například 
okresní přehlídky ochotnické-
ho divadla v Kloboukách, pře-
hlídky uměleckého přednesu, 
aj. Své záliby – recitaci a diva-

dlo – uplatnila také v břeclav-
ském Divadle poezie Promě-
na, kde působila pod vedením 
prof. Bedřicha Kaněry.

V řadách Břeclavanu se ob-
jevila v roce 1968 zprvu jako 
tanečnice a zpěvačka, posléze 
jako konferenciérka. Postupem 
času se více věnovala drama-
turgii a organizaci. Jako vedou-
cí oddělení zájmově umělecké 
činnosti stála u zrodu Hudec-
kých dnů Slávka Volavého a 
ve spolupráci s MUDr. Jož-
kou Kobzíkem a Stanislavem 
Reichmannem se osobně po-
dílela na přípravě prvních de-
víti ročníků této přehlídky slo-
váckých muzik. V letech 1991 
– 1993 působila na Domě kul-
tury v Břeclavi jako programo-
vá pracovnice.

 V roce 1989 se zapsala ke 
studiu kulturologie na kated-
ře teorie kultury Filozofické 
fakulty UK v Praze, studium 
úspěšně ukončila v r. 1995 zís-
káním titulu magistra filozo-
fie. Během studia se nadále vě-
novala Břeclavanu přípravou 
programů, průvodních slov 
i přípravou článků do regio-
nálního tisku. V Břeclavi ini-
ciovala a patnáct let organi-
zovala Břeclavské svatovác-
lavské slavnosti. V současné 
době pomáhá vždy, když je 
třeba, ať už organizačně nebo 
průvodním slovem. Od roku 
1993 až dosud pracuje jako 
ředitelka Městské knihov-
ny v Břeclavi. V roce 2002 
byla Martě Ondráškové udě-
lena radou města Cena měs-
ta Břec1avi za významný pří-
nos ke kulturnímu životu měs-
ta a regionu.

Blahopřání
Mgr. Martě Ondráškové Pozvání na plesy

PLES SPORTOVCŮ
Městský sportovní klub Břeclav pořádá v sobotu 3. března 
2006 PLES SPORTOVCŮ. K tanci a poslechu zahraje sku-
pina Apollo a Starobřeclavská cimbálová muzika. Ples za-
číná v 19.30 hod. v Domě školství, vstupné včetně místen-
ky činí 200 Kč.
Prodej vstupenek: st. a pá. od 12.00 do 16.00 hod. na fotbalo-
vém hřišti Slovanu, tel.: 519 374 836. Bohatá tombola je při-
pravena! 

Ples ZŠ Slovácká
Ředitelství ZŠ Slovácká Břeclav srdečně zve všechny rodi-
če a přátele školy na  SPOLEČENSKÝ PLES, který se koná 
v pátek 23. 2. 2007 ve 20.00 hodin v Domě školství. K tan-
ci a poslechu hraje cimbálová muzika VOJARA a skupina 
RAFFAEL.       

Koncert v Koruně
Čtvrtek 1. 3. v 19.30

VERTIGO A LENKA DUSILOVÁ
Nyní nejlepší jazz v České republice! Ojedinělý koncert kape-
ly, která obdržela cenu ANDĚL 2005 za nejlepší jazzovou desku 
vystoupí mimořádně se zpěvačkou L. Dusilovou.
Vertigo Quintet je novou tváří českého jazzu, který utíká od obe-
hrávaní standardů k vlastnímu pojetí. Vertigo je inspirováno hud-
bou a hudebníky jako je C. Debussy, T. Monk, Ch. Mingus, M. 
Davis, ale také Björk, B. Frisell, J. Zorn a Radiohead. 

Podávejte žádosti o dotace
Upozorňujeme nestátní neziskové organizace na možnost po-

dávání žádostí o dotace na kulturní a sportovní akce a projekty 
v oblasti kultury a sportu pro rok 2007. Formuláře žádostí jsou 
k dispozici na podatelně městského úřadu.

Správně vyplněné žádosti, doložené příslušnými náležitost-
mi, je nutno odevzdat nejpozději do 28. února 2007 na odboru 
školství, kultury, mládeže a sportu.

(AV)

Centrum volného času Duhovka
Dům dětí a mládeže, Břeclav Na Valtické 727

Jarní prázdniny na Duhovce pro děti 1. – 5. tříd ZŠ
od 12. do 16. února 2007
S přespáním nebo denně od 8.00 do 16.00 hodin, cena na den 
150 Kč (v případě přespávání), jinak 100 Kč. V ceně je zahrnu-
to jídlo 3 x denně, pitný režim, návštěva krytého bazénu, zim-
ního stadionu a provozní náklady. Děti potřebují přezůvky, ob-
lečení dle počasí případně podle programu a kartičku zdravot-
ní pojišťovny!
Program: hry a soutěže, sportovní aktivity, výtvarné a rukoděl-
né hříčky.
Přihlášky si můžete vyzvednout denně na CVČ Duhovka – bu-
dova Na Valtické i na Lidické. 

Všecky krásy světa
Pokud v únoru navštívíte Městský úřad v Břeclavi, můžete 
si prohlédnout poutavé fotografie fauny i flóry z celého 
Břeclavska. Výstava fotografa Davida Mahovského je 
instalována v prvním patře hlavní budovy úřadu a potrvá 
do 2. března.

Typ na letní prázdniny
Je vám minimálně čtrnáct let a ještě ne-
víte, co budete o velkých prázdninách 
dělat? Nebaví vás už jezdit na tábo-
ry pro „malé“ děti? Chcete prožít něco 
zajímavého v partě svých vrstevníků? 
Pojeďte s námi na prázdninové 
HLEDÁNÍ ´07
Hledání cesty k sobě … k ostatním … přírodě i životu. Jedná se 
o čtrnáctidenní kurz pro všechny zájemce od 14 do 18 let. Bližší 
informace a přihlášky na Duhovce od března 2007.

Pro zájemce o moderní společenské – deskové hry:

TURNAJ V OSADNÍCÍCH Z KATANU
neděle 25. 2. 2007
Turnaj hráčů do 15 let – v budově na Lidické ulici (na zámečku), 
od 8.30 hodin registrace hráčů, v 9.00 zahájení turnaje
Turnaj pro starší 15 let – v kině Koruna, od 13.00 hodin registra-
ce hráčů, ve 13.30 zahájení turnaje, vstupné: 30 Kč (neplatí čle-
nové Klubu deskových her Duhovka), hodnotné ceny pro první 
tři účastníky podle pořadí.

Výstava

fotografií
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Břeclavský fotograf Jan Halady je veřejnosti známý přede-
vším vynikajícími snímky zvířat a krajin, které najdeme v mno-
ha knižních publikacích i kalendářích. Jeho reklamní fotogra-
fie zdobí řadu firemních materiálů. Převážně jeho záběry může-
me obdivovat například v knize vydané městem Břeclav „Kam 
oko dohlédne“. Vloni se prezentoval také zajímavým souborem 
fotografií mapujících povodně na Břeclavsku. Na počátku roku 
projevil zájem o jeho práci populárně vědecký měsíčník Natio-
nal Geographic. 

Patří focení ledňáčků mezi Vaše specializace?
Po těch letech, co se jim věnuji, se dá říci, že se na ně speci-

alizuji. I když s velkou oblibou zamířím svůj teleobjektiv na co-
koliv jiného, vždycky se k ledňáčkům rád vrátím. Jsem fascino-
ván jejich krásou a zejména způsobem lovu pod vodou. Člověk 
by řekl, že už u nich není co objevovat a stejně vás vždycky ně-
jakým tím trumfem z rukávu překvapí. 

Poprvé jsem se k nim dostal náhodou při focení úplně něče-
ho jiného na základní škole. Z ničeho nic to pár metrů ode mě 
písklo a už se to pohupovalo na větvičce ani ne jeden a půl met-
ru od mého úkrytu. Byl nádherný. Srdce mi bušilo, až mi z toho 
v uších zaléhalo. Bál jsem se zamířit na něj svůj fotoaparát. Po 
milimetrech jsem ho natáčel, až se konečně ledňáček objevil 
v zorném úhlu. Povedlo se! Vlastně nepovedlo. Na tu první fot-
ku se nedá dívat, ale byla první!

Jak náročné je focení tohoto ptáka?
Přes veškeré za léta nasbírané zkušenosti můžu zodpovědně 

říci, že je to stále náročné. Základem je technika za statisíce, kte-
rou musíte neustále obměňovat. Ať je sebedokonalejší, vždycky 
u ní musíte sedět a nejen to. Musíte ji dobře, to znamená pod-
vědomě ovládat. 

Je něco, co se Vám dosud vyfotit nepodařilo?
Už několik let se snažím vyfotit podle svých představ páře-

ní ledňáčků. V průběhu celého roku jde o pouhých několik dní, 
kdy je to možné. Všechno bylo připraveno, správný čas nastal. 
Bylo šest ráno a už jsem netrpělivě seděl v úkrytu a vyčkával. 
V šest třicet jsem se dočkal. Naběhlo sedm chlapů a v průběhu 
pěti dnů vyrobili na zakázku z panenského koutu přírody mě-

Halady upoutal fotografiemi ledňáčků
pozornost světoznámého National Geographic 

síční krajinu. Já jsem si ani neškrtl. O rok později mám opět ná-
ročnou přípravu i všechna pozorování za sebou. V šest sedím. 
Prší. V osm mám vodu po lýtka. Sedím dál. V deset zcela sedím 
ve studené vodě. Ale ještě sedím. K nosním dírkám zbývá ještě 
plných třicet centimetrů, ale dál to už nejde. Dravý proud si na-
šel cestu a nebezpečně se mnou smýká, jak se mu zlíbí. Druhé-
ho dne stojím nad rozbouřenou říčkou a představuji si své nosní 
dírky. Byly by asi osmdesát centimetrů pod hladinou i s hnízdem 
ledňáčků, které tam zůstalo. Tak třeba zase příští rok. Možná ne-
budou padat meteority...

Kde může veřejnost vaše fotografie spatřit?
Myslím ,že momentálně je nejdostupnější zlomek z mého ar-

chivu na stránkách „www.fotohalady.cz“, případně ještě pár in-
formací k fotografování ledňáčků pod vodou je k nahlédnutí na 
stránkách National Geographic.

Děkujeme za rozhovor, Pavel Kašuba

VÝSTAVA Z DEPOZITÁŘE – únor 2007. V galerii lze 
shlédnout nejen obrazy Antonína  Vojtka, ale i jiných umělců, 
kteří zde vystavovali v uplynulých létech.

ZAPOMENUTÉ  OBRAZY – aneb staré, ale dobré. Výsta-
va starých obrazů, které i dnes mnohé osloví a zaujmou. Ke sta-
rému umění cítíme úctu a obdiv, jsou-li tvořena s láskou a skvě-
lým řemeslným kumštem.Výstava bude zahájena začátkem břez-
na a potrvá do začátku měsíce května.

KALENDÁŘ pro rok 2007 nazvaný „Do šťastného roku 2007 

s obrazy Antonína Vojtka“ lze ještě se slevou 
získat v Galerii 99.

DŘEVĚNÝ ŠPERK  Antonína Vojtka a 
Jiřího Čečila z Kralic je vystaven ve stálé ex-
pozici. Tvůrci preferují moderní a ladné tva-
ry. Jsou vytvořeny ze dřeva „juniperus a maha-
gon“. Jako symbol vlaštovky jsou šperky sym-
bolem štěstí.

Galerie nabízí: Oceňování obrazů a jiných výtvarných děl, 
jejich restaurování a veškeré služby zájemcům o výtvarné umě-
ní.

Otevřeno: denně mimo pondělí a sobotu od 14.00 do 17.00 ho-
din. Tel.: 519 372 118, 723 930 015, více informací na www.voj-
tek-av.com.

Foto: archiv J. Halady
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V loňském roce získala spo-
lečnost významný podíl na tu-
zemském trhu ve svém tradič-
ním sortimentu napouštěcích a 
vypouštěcích ventilů. Nově za-
řadila do sortimentu  vanové si-
fony s napouštěním, podlahové 
vpusti a široký doplňkový sor-
timent. V koupelnovém studiu 
na Bratislavské ulici proběhla 
výstavba nových kójí. Zákaz-
ník si tak může nechat vyhoto-
vit grafický návrh své koupelny 
v aktuálních trendech.

Zavedení nových výrobků 
se kladně odrazilo v nárůstu 
výkonů společnosti a v získá-
ní dalších zákazníků s výhle-
dem na nové trhy. V minulém 
roce společnost obdržela dota-
ci ze Společného regionálního 
operačního programu, který 

je spolufinancován Evropskou 
unií a Jihomoravským krajem, 
na nákup nových technologií. 
Pro plánovité rozšíření progra-
mu tak získala více jak čtyři mi-
liony korun. 

Alca plast: Rok 2006 byl úspěšný 
Rostoucí poptávka po sortimentu se značkou Alca plast 

vedla majitele společnosti k dalšímu rozšíření kapacit vý-
robního závodu v Břeclavi.

Zaměstanance Alca plastu
bavil Vladimír Hron

Více jak stovka zaměstnanců Alca plastu slavnostně uzavře-
la loňský rok v lednickém My Hotelu. Dárkem od vedení spo-
lečnosti bylo vystoupení populárního Vladimíra Hrona, který 
přítomné pobavil výběrem z pořadu Abeceda hvězd. Dvouho-
dinové vánoční pásmo vtipně proložil imitacemi například Mi-
chaela Jackson a Eltona Johna, ale zabrousil i do dob dávno mi-
nulých v podání Oldřicha Nového.         (tra)

Příznivý vývoj společnosti má vliv na zvyšování počtu pracovních míst. 
Alca plast zaměstnává 192 zaměstnanců a jenom v loňském roce stou-
pl jejich počet o 15. 

Očkováním proti encefalitidě
Zima je nejvhodnější pro očkování proti klíšťové encefalitidě. 

Zapotřebí jsou tři dávky, které zaručují imunitu vůči onemocně-
ní. Každé tři roky je doporučeno přeočkování jednou dávkou. 
Zdravotní ústav nabízí možnost očkování většího počtu osob na 
vámi určeném místě. Klíšťová encefalitida je virové onemocně-
ní probíhající jako nehnisavý zánět mozkových blan nebo moz-
ku. K nákaze dochází v přírodě po přisátí infikovaného klíště-
te převážně během teplých měsíců roku. Virus mohou přenášet 
všechna stádia klíštěte obecného. Výjimečně dochází k nákaze 
pitím nepasterizovaného mléka.
Jak poznáme encefalitidu?

Začíná za několik dní (2 - 28 dní) po přisátí infikovaného klíš-
těte. Mívá dvoufázový průběh. První fáze je provázena zvýše-
nou teplotou a necharakteristickými příznaky (bolestmi hlavy, 
svalstva, malátností a bolením v krku). Za několik dnů následuje 
druhá fáze postihující centrální nervový systém a periferní nervy 
což má za následek vznik obrn, bolesti hlavy a deprese.
Bližší informace: Zdravotní ústav se sídlem v Brně, CENT-
RUM JIH, pracoviště Břeclav, tel./fax 519 321 886,
e-mail: hana.zapletalova@zubrno.cz

% 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

Člen  asociace realitních kanceláří

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01371 BŘECLAV - RD 3+1 
pob. centra, 1,275 mil.Kč

JIŽ 15 LET NA TRHU S NEMOVITOSTMI,
VAŠE JISTOTA A ZÁRUKA.

 
NABÍDNĚTE NÁM SVÉ NEMOVITOSTI,
PRODÁVAJÍCÍ NEHRADÍ POPLATKY,

VČ. PRÁVNÍHO SERVISU
PRO VÁS ZDARMA!

01176  BŘECLAV  
pron.haly 1.179 m2

Rok 2006 před zaměstnanci zhod-
notil ředitel společnosti František 
Fabičovic. Mimo jiné informoval o 
investicích do základních prostřed-
ků a inventáře, které přesáhly 34 
milionů korun.
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Úterý 6. 2. a středa 7. 2. v 17.30 a 20.00

KUPEC BENÁTSKÝ
Filmová adaptace jedné z nejslavnějších Shakespearových her o 
lichváři Shylockovi (Al Pacino). 
Přístupno od 12 let – Blue sky - USA - titulky – 138 min.- 65,- Kč
Čtvrtek 8. 2. ve 20.00 a pátek 9. 2. v 17.30 a 20.00

POTOMCI LIDÍ
Sci-fi od A. Cuaróna. Anglie roku 2027, poslední děti se narodi-
ly zhruba před čtvrtstoletím. Od té doby lidé z neznámých dů-
vodů ztratili schopnost přirozeného rozmnožování... 
Přístupno od 15 let – USA,VB - titulky – 109 min.- 65,- Kč
Sobota 10. 2., neděle 11. 2. v 17.30 a 20.00 a pondělí 12. 2. v 17.30 

ERAGON
Po Pánu prstenů přichází Eragon, film podle prvního dílu fan-
tasy trilogie Christophera Paoliniho. Vypráví příběh mladého 
farmářského chlapce předurčeného stát se vyvoleným a zbavit 
Alagaesii tyranského krále. 
Přístupno – DABING - Bonton - USA - titulky – 104 min.- 65,- Kč
Úterý 13. 2. ve 20.00

VZPOURA VE VĚZNICI CARANDIRU
Doktor Dráuzio Varella přijíždí do státní věznice Carandiru. 
Stovky odsouzenců zde žijí v ponižujících podmínkách. Cely 
jsou přeplněné, příslušenství se rozpadá a věznicí se 
šíří různé nákazy... 
Přístupno od 15 let – SPI - Brazilie - titulky – 146 min.- 45,- Kč
Úterý 13. 2. a středa 14. 2. v 17.30 

SPLÁCHNUTEJ
Myšák Roddy se během vteřiny dostává ze své nóbl rodiny do 
nebezpečných londýnských stok. Potká myšku Ritu a s její po-
mocí se nejen dostane po čase zpět, ale pomůže jí vybojovat zá-
pas s místním mafiánem Ropušákem.
Přístupno – DABING - Bonton - VB - titulky – 86 min.- 65,- Kč
Středa 14. 2. ve 20.00 a čtvrtek 15. 2. v 17.30 a 20.00 

ILUZIONISTA
Na přelomu 19. a 20. století se ve Vídni odehrává temný a dra-
matický příběh mága, který se doslova kouzly pokusí získat ženu 
svého srdce z vyšších vrstev společnosti... 
Přístupno od 12 let – Bioscop - ČR/USA - titulky – 110 min.- 
65,- Kč
Pátek 16. 2., sobota 17. 2. a neděle 18. 2. v 17.30 

HAPPY FEET
V Království tučňáků na Antarktidě si každý mladý tučňák hle-
dá svůj životní protějšek zpěvem písně. Náš hrdina Mumble bo-
hužel nezazpívá ani notu, zato však umí skvěle stepovat! 
Přístupno – DABING - Warner - USA - titulky – 108 min.- 60,- Kč

Sobota 17. 2. a neděle 18. 2. ve 20.00

DOBRÝ ROČNÍK
Úspěšný londýnský bankéř Max Skinner (Russell Crowe) zdědí 
po svém strýci Henrym vinohrad. Původně chtěl Max pozem-
ky prodat. Jenže vzpomínky na dětství, krása večerů v Proven-
ce a půvabná Fanny plány změní.
Přístupno – Bonton - USA - titulky – 117 min.- 60,- Kč
Středa 21. 2. v 17.30 a 20.00

PRÁZDNINY
Co by měla dělat čerstvě opuštěná holka v depresích krátce před 
Vánocemi? Změnit prostředí. Prostě vypadnout někam, kde jí 
všechno nebude připomínat, že se její život nápadně podobá zá-
piskům z Deníku Bridget Jonesové.
Přístupno od 12 let – Blonton - USA - titulky – 135 min.- 65,- Kč
Pátek 23. 2. a sobota 24. 2. v 17.30 a 20.00

BORAT
Britský komik Sacha Baron Cohen jako kazachstánský televizní 
reportér Borat, který vyráží do USA, aby zjistil jak se tam žije. 
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Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vstupenek na tel.: 519 370 818 
nebo e-mail: kino@bvx.cz

Koncert v Koruně
Pátek 16. 2. ve 20.00

OLEŠ-JORGENSMANN-OLEŠ TRIO
(POLSKO/NĚMECKO) 
polská jazzová skupina roku 2005 !!!
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ZM Břeclav schvaluje:
Ø přijetí zápisu z ustavujícího zasedání ZM ze dne 
8. 11. 2006.
Ø zařazení těchto materiálů na pořad jednání:
• ORR – změna č. 5.01 územního plánu SÚ Břeclav – 
vyhodnocení námitek
• ORR – změna č. 5.01 územního plánu SÚ Břeclav – 
konečné schválení
• Delegování zástupce města na valnou hromadu a na-
vržení členů do představenstva společnosti Vodovody 
a kanalizace Břeclav, a.s.
Ø stažení materiálů 4/1/5 až 4/1/9 z projednávání.
Ø prodej části pozemku p.č. 3314/48 v k.ú. Břeclav 
o výměře cca 210 m2 p.  Jonášovi, a p. Průdkovi, za 
cenu 250,- Kč/m2, s tím, že na pozemek bude uzavře-
na smlouva o budoucí kupní smlouvě a kupní smlouva 
na předmětnou část pozemku, která nebude dotčena 
stavbou obchvatu, bude uzavřena po zpracování pro-
jektové dokumentace pro stavební povolení na stavbu 
„Břeclav, silnice I/55 – obchvat“, a to do 30ti dnů od na-
bytí právní moci stavebního povolení, a s tím, že kup-
ní smlouvou bude ve prospěch města Břeclav zřízeno 
věcné břemeno spočívající v právu průchodu a průjez-
du přes pozemek p.č. 3314/48 v k.ú. Břeclav na zbýva-
jící části pozemku p.č. 3314/48 v k.ú. Břeclav.
Ø uzavření dohody o odstoupení od smlouvy o budou-
cí kupní smlouvě na prodej pozemku p.č. 3652/23 v k.ú. 
Břeclav o výměře 112 m2, odděleného geometrickým 
plánem č. 3505-265/2002 z pozemku p.č. 3652/1, uza-
vřené s p. Zůlem, dne 13.10.2003.
ØØ záměr prodeje bytového domu č.p. 2201 na ulici 
Bří Mrštíků 3 a 5 na pozemku p.č.st. 1971/1 a pozemku 
p.č.st. 1971/1 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
1180 m2 v k.ú. Břeclav.
Ø záměr prodeje bytového domu č.p. 805 na ulici Děl-
nická d A, B na pozemku p.č. 1741, pozemku p.č. 1741 
– zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 369 m2 a čás-
ti pozemku p.č. 1735/1 o výměře cca 280 m2, vše v k.ú. 
Poštorná.
Ø záměr prodeje bytového domu č.p. 1106 na pozem-
ku p.č.st. 1260 a pozemku p.č.st. 1260 o výměře 519 
m2 v k.ú. Břeclav.
Ø  schvaluje záměr prodeje bytového domu č.p. 1107 
na pozemku p.č.st. 1259 a pozemku p.č.st. 1259 o vý-
měře  515 m2 v k.ú. Břeclav.
Ø záměr prodeje bytového domu č.p. 2238 na ulici Bra-
tislavská 4 na pozemku p.č.st. 1992, pozemku p.č.st. 
1992 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 130 m2, 
a části pozemku p.č. 3611/1 – ostatní plocha, o výměře 
cca 700 m2, která bude upřesněna geometrickým plá-
nem (viz. přiložený nákres, jenž je nedílnou součástí 
usnesení), vše v k.ú. Břeclav.
Ø prodej pozemku pod garáží, p.č. 1154 v k.ú. Poštorná 
o výměře 22 m2, za cenu 250,- Kč/m2, paní Zvěřinové.
Ø uzavření dohody o zrušení věcného předkupního prá-

va sjednaného ve prospěch města Břeclav na objekt ob-
čanské vybavenosti bez č.p. na pozemku p.č.st. 2173/
4 a pozemku p.č.st. 2173/4 o výměře 160 m2, vše v k.ú. 
Břeclav, s panem Zůlem. 
Ø uzavření dohody o zrušení věcného předkupního 
práva sjednaného ve prospěch města Břeclav na po-
zemek p.č. 3704/13 o výměře 1471 m2 v k.ú. Břeclav, 
s Ing. Rylichem. 
Ø prodej pozemků p.č.st. 3855/2 zast. pl. o výměře 
9 m2 a p.č.st. 3855/3 zast. pl. o výměře 3 m2, v k.ú. Břec-
lav, oddělených GP z pozemku p.č. 333/22, do vlastnic-
tví p.  Šorfovi, a to za cenu 500,- Kč/m2.
Ø záměr prodeje části pozemku p.č. 3723/3 ost. pl. 
o výměře cca 57 m2 v k.ú. Břeclav.
Ø materiál, týkající se záměru prodeje části pozemku 
PK p.č. 2394 v k.ú. Břeclav, vrátit k dopracování.
Ø záměr prodeje části pozemku p.č. 2516/86 ost. pl. 
o výměře cca 35 m2 v k.ú. Břeclav.
Ø záměr prodeje části pozemku PK p.č. 2394 o výmě-
ře cca 800 m2 v k.ú. Břeclav.
Ø uzavření dohody o zrušení předkupního práva zříze-
ného ve prospěch města Břeclav kupní smlouvou a do-
hodou o předkupním právu OM/05/05 ze dne 25.5.2005 
k pozemku p.č.st. 2304/2 v k.ú. Břeclav, a to s manže-
ly Jurovatými, Rudlovými, paní Podmolovou a manže-
ly Anthovými, prodej části pozemku p.č.st. 212/2 v k.ú. 
Břeclav, nově označené geometrickým plánem č. 4233-
185/2006 jako pozemek p.č. 5494 o výměře 70 m2, man-
želům Filípkovým, za cenu 500,- Kč/m2.
Ø záměr prodeje části pozemku p.č. 23/1 v k.ú. Břec-
lav o celkové výměře cca 96 m2.
Ø prodej budovy č.p. 2927 na pozemku p.č.st. 3664 a 
pozemku p.č.st. 3664 o výměře 153 m2 a dále budovy 
bez č.p. na pozemku p.č.st. 3663/2 a pozemku p.č.st. 
3663/2 o výměře 45 m2, vše v k.ú. Břeclav, společnos-
ti EuroSPRINT-GASTRO, spol. s r.o., se sídlem Břec-
lav, Národních hrdinů 5, za cenu 300.000,- Kč, s tím, 
že kupující bude mít v kupní smlouvě, zřízením bezú-
platného věcného břemene, zakotvenu povinnost str-
pět ve svém objektu zařízení a provoz posilovací sta-
nice vody U Splavu.
Ø záměr prodeje nově vzniklých pozemků, oddělených 
geometrickým plánem č. 4173 – 133/2006 z pozemku 
p.č.st. 1700/1 a p.č. 5387 v k.ú. Břeclav a to pozemku 
p.č. 5387/2 o výměře 17 m2, p.č. 5387/3 o výměře 17 m2, 
p.č. 5387/4 o výměře 17 m2, p.č. 5387/5 o výměře 17 m2 
p.č. 5387/6 o výměře 17 m2, p.č. 5387/7 o výměře 17 m2, 
p.č. 5387/8 o výměře 18 m2, p.č. 5387/9 o výměře 17 m2, 
p.č. 5387/10 o výměře 17 m2, p.č. 5387/11 o výměře 17 
m2, p.č. 5387/12 o výměře 17 m2, p.č. 5387/13 o výmě-
ře 17 m2, p.č. 5387/14 o výměře 17 m2, p.č. 5387/15 o 
výměře 17 m2 a p.č. 5387/16 o výměře 17 m2.
Ø směnu pozemku p.č.st. 2507/7 o výměře 1 m2, nově 
odděleného z pozemku p.č. 290/1 v k.ú. Břeclav ve 
vlastnictví města Břeclav, za nově vzniklý pozemek p.č. 
290/5 o výměře 1 m2, oddělený z pozemku p.č.st. 2507/
6 ve vlastnictví manželů Znamenákových. Pozemky byly 
odděleny geometrickým plánem č. 3943-097/2005 ze 
dne 27.5.2005, který zpracovala Ing. Morcová.
Ø uzavření kupní smlouvy mezi městem Břeclav a pa-
nem Nazarčukem. Předmětem kupní smlouvy bude po-
zemek p.č.st. 1700/16 s bývalým vojenským bunkrem 
o výměře 111 m2, pozemek p.č.st. 5664 o výměře 83 m2 
a části pozemků p.č.st. 1700/1 o výměře 367 m2, vše 
v k.ú. Břeclav, s tím, že přesná výměra bude určena po 
zpracování geometrického plánu.
Ø záměr budoucího prodeje (rok 2009) budovy č.p. 672 
na pozemku p.č. 2175 a pozemku p.č. 2175 v k.ú. Char-
vátská Nová Ves s tím, že cena bude stanovena podle 
znaleckého posudku.

Ø zřízení Finančního výboru Zastupitelstva města Břec-
lav na volební období let 2006-2010 v počtu pěti členů, 
předsedou finančního výboru Ing. Zugara, členy finanč-
ního výboru Ing. Bartoše, Ing. Musila, Mgr. Zemánka, 
Ing. Parolka a tajemníkem finančního výboru schvalu-
je Ing. Vašíčka.
Ø zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Břec-
lav na volební období let 2006-2010 v počtu pěti členů, 
předsedou kontrolního výboru MUDr. Ryšavého, členy 
kontrolního výboru Mgr. Bakovou, Ing. Marciniszyno-
vou, Ing. Hyklovou a Ing. Hynka a tajemníkem finanč-
ního výboru schvaluje Ing. Dočkalovou.
Ø za výkon funkce člena výboru Zastupitelstva města 
Břeclavi, který není členem zastupitelstva, odměnu ve 
výši 500,- Kč za každé zasedání, kterého se člen vý-
boru zúčastní.
Pravidla pro vyplácení odměny: odměna bude vypla-
cena jednorázově zpětně za každé pololetí, dle před-
sedou výboru předložené evidence účasti členů na za-
sedání.
Ø navrženou výši měsíčních odměn za výkon funk-
ce neuvolněným členům zastupitelstva obce s plat-
ností od 1.12.2006 dle přílohy která je nedílnou sou-
částí usnesení.
Ø rozpočtové provizorium na rok 2007 podle přílohy 
č. 1, která je nedílnou součástí usnesení.
Ø obecně závaznou vyhlášku č. 6/2006 o místních po-
platcích ve městě Břeclavi v úplném znění, a to s účin-
ností od 1. ledna 2007. Vyhláška je nedílnou součás-
tí usnesení.
Ø odpis vkladu z majetkového účtu 061-majetkové 
účasti s rozhodujícím vlivem ve výši 100 000,- Kč z dů-
vodu zániku BV TEREZA BV s.r.o.
Doklad o výmazu z obchodního rejstříku, schválení mi-
mořádné uzávěrky a finančního vypořádání jsou nedíl-
nou přílohou tohoto návrhu.
Ø závazné ukazatele rozpočtu na rok 2006 pro zřízení 
příspěvkové organizace města.
Ø „Smlouvu o poskytnutí a způsobu použití veřejné fi-
nanční podpory/dotace z rozpočtu Města Břeclav v ob-
lasti školství na rok 2006 číslo 1/2006/školství“ Domu 
dětí a mládeže Břeclav, Na Valtické 727, na pokrytí 
mzdových nákladů a zákonných odvodů v roce 2006 
pro správce objektu, ve výši 109.000,- Kč.
Výš uvedená smlouva je nedílnou součástí tohoto 
usnesení.
• Poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Města Břec-
lav na rok 2006 občanskému sdružení TJ Tatran Poš-
torná, Lesní 10, Břeclav 691 41, na projekt „Řešení pře-
pravy mládeže“ – na zakoupení 9 místného osobního 
automobilu ve výši 300.000,- Kč.
• Uzavření smlouvy č. 93/2006/sport s občanským sdru-
žením TJ Tatran Fosfa Poštorná, Lesní 10, Břeclav 691 
41, na projekt „Řešení přepravy mládeže“ – na zakou-
pení 9 místného osobního automobilu.
Ø na základě zákona č. 50/1976 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, 
vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích pod-
kladech a územně plánovací dokumentaci, v platném 
znění a § 84 odst. 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) změnu č. 5.01 územního plá-
nu SÚ Břeclav vypracovanou firmou Urbanistické stře-
disko Brno s.r.o., Příkop 8, 602 00  Brno.
Ø vymezení závazné části obsažené v příloze č. 7, kte-
rou je závazná části ve formě regulativů.
Ø územní plán sídelního útvaru Břeclav, změna č. 1, 
změna č. 2, změna č. 3 a změna č. 4 zůstávají v plat-
nosti.
Ø zrušení delegování podle §84 odst. 2 písm. g) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění Ing. Do-

Výpis z usnesení ze zasedání
Zastupitelstva města Břeclav č. 2 ze dne 20. 12. 2006



20 / RADNICE RADNICE / 21Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

minikovi, jako zástupci města na valné hromadě spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., se sídlem 
Čechova 23, 690 01  Břeclav, IČ: 49455168 a zároveň 
zastupitelstvo města schvaluje zrušení delegování Ing. 
Blahovi, jako jeho zástupci.
ZM Břeclav neschvaluje:
Ø záměr prodeje pozemku p.č. 416/2 v k.ú. Břeclav 
o výměře 168 m2.
Ø záměr prodeje bytového domu č.p. 1294 na pozemku 
p.č.st. 1067/1 a pozemku p.č.st. 1067/1 – zastavěná plo-
cha a nádvoří o výměře 621 m2 v k.ú. Břeclav.
Ø záměr prodeje pozemků p.č.st. 531/13 o výměře 178 
m2, p.č.st. 531/3 o výměře 248 m2, p.č.st. 529/10 o vý-
měře 29 m2 a části pozemku p.č.st. 529/1 o výměře cca 
800 m2, všechny v k.ú. Břeclav.
Ø záměr prodeje části pozemku p.č. 2516/86 ost. pl. 
o výměře cca 35 m2 v k.ú. Břeclav.
Ø výkup pozemku p.č. 3748/1 o výměře 255 m2, p.č. 
3748/5 o výměře 14 m2 a p.č. 3748/49 o výměře 65 m2, 
vše v k.ú. Břeclav, z vlastnictví Státního statku Valtice, 
s.p. v likvidaci, se sídlem Valtice, nám. Svobody 3, do 
vlastnictví města Břeclav, za cenu 84 200,- Kč.
Ø návrh MUDr. Ryšavého doplnit finanční výbor o jed-
noho člena z KSČM a Volby pro město.
Ø návrh MUDr. Ryšavého doplnit kontrolní výbor o jed-
noho člena z KSČM a Volby pro město.
Ø návrh Ing. Krátkého na složení kontrolního výbo-
ru ve složení 1 člen ČSSD, 2 členové Pro Region, 
1 člen KSČM, 1 člen KDU-ČSL, 1 člen Volba pro měst, 
1 člen ODS.
Ø návrh odměn Ing. Neprašem pro neuvolněné zastu-
pitele ve výši 0,- Kč.  
ZM Břeclav revokuje:
Ø své usnesení ze dne 22.3.2006, kterým schválilo zá-
měr budoucího prodeje části pozemku p.č. 5387 o vý-
měře cca 300 m2 v k.ú. Břeclav (přesná výměra bude 
určena geometrickým plánem) za účelem vybudová-
ní garáží s tím, že tento prodej bude realizován nejdří-

ve v roce 2010, a to s ohledem na podmínky darovací 
smlouvy uzavřené s Ministerstvem obrany ČR.
Ø usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Břeclav 
č. 29 ze dne 12.12.2005, kterým byl navržen pan Dvo-
řák, radní města Břeclavi, jako jednatel ve společnos-
ti MSK Břeclav s.r.o., se sídlem Mládežnická 3, 690 02 
Břeclav, IČ: 63487675.
ZM Břeclav navrhuje:
Ø podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích v platném znění Ing.  Adámkovou, jako zástup-
ce města Břeclav do představenstva společnosti HAN-
TÁLY a.s., se sídlem Tovární 22, 691 06 Velké Pavlovi-
ce, IČ: 42324068.
Ø odvolání podle §84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích v platném znění Ing. Blaha jako zá-
stupce města Břeclav z představenstva a p. Maděru 
z dozorčí rady společnosti TEMPOS Břeclav, a.s., se 
sídlem Sovadinova 2, 690 02 Břeclav, IČ: 48911941.
Ø navrhuje podle §84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích v platném znění pana Buka, jako zá-
stupce města Břeclav do představenstva a Ing. Humlíč-
ka, jako zástupce města do dozorčí rady společnos-
ti TEMPOS Břeclav, a.s., se sídlem Sovadinova 2, 690 
02 Břeclav, IČ: 48911941.
Ø odvolání podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích v platném znění Ing. Parolka a MUDr. 
Trojana, jako zástupce města Břeclav v představenstvu 
společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., se síd-
lem Čechova 23, 690 11  Břeclav, IČ: 49455168.
Ø podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích v platném znění pana Buka, PhDr. Rufera a Ing. 
Zugara, jako zástupce města Břeclav do představenstva 
společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., se síd-
lem Čechova 23, 690 11  Břeclav, IČ: 49455168.
ZM Břeclav ruší:
Ø  delegování podle § 84 odst. 2 písm. g) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění panu Dvo-
řákovi, jako zástupci Ing. Piškuly, který zastupuje měs-

to Břeclav na valných hromadách společnosti TEMPOS 
Břeclav, a.s., se sídlem Sovadinova 2, 690 02 Břeclav, 
IČ: 48911941
ZM Břeclav deleguje:
Ø podle § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích v platném znění Ing. Dominika, jako zástupce 
Ing. Piškuly, který zastupuje město Břeclav na valných 
hromadách společnosti TEMPOS Břeclav, a.s., se síd-
lem Sovadinova 2,   690 02 Břeclav, IČ: 48911941.
Ø podle § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích v platném znění        Ing. Humlíčka, jako zá-
stupce města na valné hromadě společnosti Vodovody 
a kanalizace Břeclav, a.s., se sídlem Čechova 23, 690 
11  Břeclav, IČ:49455168.
ZM Břeclav bere na vědomí:
Ø  předložený materiál k provizornímu rozpočtu na 
r. 2007 a rozpočtovému výhledu na rok 2008-2009.
Ø zmocnění radě města k provádění rozpočtových opat-
ření v souladu a rozsahu s §16 odst. 3 zákona č. 250/
2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoč-
tů v platném znění.
Ø kladné stanovisko nadřízeného orgánu územního 
plánování, krajského úřadu Jihomoravského kraje, od-
boru územního plánování a stavebního řádu, k změně 
č. 5.01 územního plánu SÚ Břeclav č.j. JMK 158391/
2006/OÚPSŘ ze dne 18.12.2006 (příloha č. 6)
Ø dohodu s dotčenými orgány státní správy obsaženou 
ve „Vyhodnocení stanovisek dotřených orgánů státní 
správy...“ (příloha č. 1) a rozhoduje o námitkách, vzne-
sených ze strany vlastníků dotčených pozemků a sta-
veb (příloha č. 2).
ZM Břeclav vydá:
Ø změny č. 5.01 územního plánu SÚ Břeclav podle 
§ 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení).
ZM Břeclav ukládá:
Ø starostovi zabezpečit při činnosti MÚ respektování 
schválené změny č. 5.01 územního plánu SÚ Břeclav.
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Ženy MSK Břeclav Gumo-
tex po zisku mistrovského titu-
lu v roce 2005 a o rok později 
na druhém místě jen o vlásek 
za Frýdlantem nad Ostravicí, 
patří znovu do elitní trojky, 
která si mezi sebou takřka jis-
tě rozdělí mistrovské medaile.

Situace v extralize ale do-
znala v průběhu sezóny vý-
razných změn. Z celku MSK 
vypadla ze základní sestavy 
Zuzana Poliačková, která se 
nyní připravuje na plnění ma-
teřských povinností. A proto-
že Lucie Gajanová, se kterou 
bylo počítáno jako s oporou pr-
voligového béčka a kvalitní ná-
hradnicí pro áčko, ještě neza-
čala pořádně trénovat, rázem 
došlo k citelnému oslabení 
úderné síly družstva. Na třetím 
postu se zatím střídají Pavlína 

Režná a Jana Mauserová z cel-
ku MSK Břeclav B. Obě ale za-
tím nejsou výkonnostně natolik 
zdatné, aby mohly bodově při-
spět i v těžkých utkáních s Ho-
donínem a s Frýdlantem. Navíc 
v Hodoníně začala hrát Číňan-
ka Shi Dan a po mateřské do-
volené se do hry vrátila Alena 
Vachovcová, čímž se Hodonín 
stal největším favoritem. Doká-
zal to již v přímém měření sil 
s Frýdlantem, do té doby nepo-
raženým. Z Hodonína si ale od-
vezl porážku 3:7, když Shi měla 
podíl na čtyřech bodech, dva-
krát uspěla Vachovcová a bod 
připojila Monika Šopová. Vr-
cholem tohoto utkání byl zá-
pas Shi-Štrbíková, v němž Čí-
ňanka porazila nejlepší hráč-
ku ČR 3:2.

( JH)

V extralize stolních tenistek panuje napětí
V půlce ledna odstartovala odvetná kola základní části 

nejvyšší domácí soutěže stolních tenistek, extraligy. 

Poliačková týmu stolních tenistek citelně chybí. Trenér Hýbner zatím po-
volal dvě hráčky z „B“ týmu. Jednou z nich je Pavlína Režná.    

Také v Břeclavi očekávají posilu z Číny
V týmu stolních tenistek 

MSK Břeclav Gumotex hle-
dají odpověď na hodonínskou 
výzvu a frýdlantskou sílu v po-
sílení vlastního hráčského ko-
lektivu, rovněž o hráčku z Čí-
ny. Přestup Mai Gejie již byl 
v zimním přestupním termí-
nu schválen a soupiska extra-
ligového družstva byla doplně-
na. Nejdůležitější je ale fyzická 
přítomnost hráčky v Břeclavi, 
a to se ukazuje být nejvážněj-
ším problémem. Vyřídit všech-
ny vízové a pobytové formality 

není vůbec jednoduché a nezá-
visí jen na schopnosti funkci-
onářů MSK. Hodonínu to tr-
valo dobrého půl roku. A po-
kud Mai nebude na místě do 
11. února, kdy bude Břeclav 
hostit Frýdlant, začne se nadě-
je na boj o opětovné prvenství 
v mistrovství ČR reprezentan-
tu Gumotexu pomalu vzdalo-
vat. V každém případě ale na-
stalo v extralize oživení, boj 
o titul bude jistě urputný a i di-
váci si přijdou na své.

Jaroslav Hýbner

• 25. března, neděle: „JOSEFOVSKÝ ŠMAJD“
Trasa Břeclav – Pohansko (8 km), sraz ve 13.00 hod. u Shopping 
centra. Pro zdatnější trasa
prodloužená Pohansko - Boří les, Poštorná, Břeclav (12 km).
• 14. dubna, sobota: „TOULAVÝ KILOMETR, aneb sejde-
me se u Tří Grácií“
I. část seriálu - Dostaň se jak umíš ke Třem Gráciím v době od 
11.00 do 15.00 hod. Účastníci obdrží upomínku, ti co absolvují 
celý seriál získají diplom. 
• 23. června, sobota: „TOULAVÝ KILOMETR, aneb sejde-
me se u Sv. Huberta“
II.část seriálu – Dostaň se jak umíš ke Sv.Hubertu v době od 
13.00 - 16.00 hod. (upomínka pro všechny účastníky, za celý se-
riál diplom). 
• 25. srpna, sobota: „TOULAVÝ KILOMETR, aneb sejde-
me se u Randez-vous“
III. část seriálu – Dostaň se jak umíš k Randez-vous v době od 
13.00 - 16.00 hod (upomínka pro všechny účastníky, za celý se-
riál diplom). 
• 29. a 30. září: „O ZLATÝ HROZEN JIŽNÍ MORAVY“ – 
31. ročník
Mezinárodní etapový pochod a cyklojízda, akce v celostátním 
turistickém kalendáři.
sobota – pěší trasy 8, 12, 16, 28, 36, 58 km, cyklotrasy 50, 70 km, 
s cestovním pasem možno absolvovat cyklotrasy do Rakouska 
(73km) nebo až k pomníku bitvy na Moravském poli (66 km)
neděle – pěší trasy 8, 12, 16, 25, 36 km a cyklotrasy 45, 60 km
Na přání účastníků je možno trasy upravit
• 26. prosince, středa: „POSLEDNÍ KILOMETR, aneb tra-
diční rozloučení s rokem“
Společný pochod k Janohradu a zpět (15 km). Start účastníků je 
v 9.00 hod. u zimního stadionu.
  
Na vaši účast se těší 
KČT Slovan Břeclav, MSK Břeclav-turistika, CVČ Duhovka Poštorná
 

Turisté zvou veřejnost
na seriál akcí 

Akce zaměřené zejména pro rodiče s dětmi a mládež mají za 
úkol zvýšit zájem o turistiku a aktivní poznání našeho regionu. 
Doplňující informace najdete na vývěskách MSK (bývalé fotba-
lové hřiště TJ Slovan) nebo Turistického informačního centra 
Městského úřadu (nám. TGM a u Shopping centra).

Judisté z Břeclavi úspěšní 
Nový oddíl judo Břeclav, který zahájil svoji činnost tepr-

ve v září loňského roku, se již může pochlubit prvními úspě-
chy. Mladí judisté získali v sobotu 27. ledna na turnaji mládeže 
v Uherském Brodě celkem čtyři medaile. Nejlepšího umístění 
v podobě stříbrné medaile získal v hmotnosti do 21 kg Vojtěch 
Struhár. Bronzové medaile získali Filip Novák (do 24 kg), Da-
niel Trubač (do 32 kg) a Martin Lauterbach (do 42 kg). Na čtvr-
tých místech skončili Šimon Slaný a David Šebestík.

(VK)

Nabíráme judisty – Oddíl judo Břeclav dokončuje nábor 
členů na výcvik juda a sebeobrany Jiu Jitsu. Do juda se mohou 
hlásit děti ve věku 6 - 14 let, Jiu Jitsu 15 let a starší. Informace na 
tel. č. 602 211 720.
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Počátkem ledna porazili na 
domácím ledě mužstvo Uher-
ského Ostrohu 8:4. Násled-
ně si náš tým odvezl z Uher-
ského Hradiště porážku 3:5, 
ale pak znovu zazářil na do-
mácím ledě, když porazil fa-
vorizovaný tým Nedvědice 
7:5. V závěru ledna si břec-
lavští hokejisté odvezli vý-
hru 4:1 také z Uherského Bro-
du. Výsledek prvního zápasu 
v únoru proti Náměšti n. Osla-

vou nebyl do uzávěrky znám. 
Před závěrečnými třemi zá-

pasy základní části soutěže se 
dělili o post nejproduktivnější-
ho hráče břeclavského mužstva 
útočník Václav Balát a kapitán 
Pavel Nohel. Oba měli na svém 
kontě 27 bodů. Pouze o čtyři 
body méně měl útočník Mar-
tin Roupec. Do úspěšné čtveři-
ce patří také útočník Igor Čikl 
ml. se 16 body.

(pk)

Břeclavští Lvi porazili favorizovanou Nedvědici
Hokejisté břeclavského klubu IHC Břeclav vstoupili do 

nového roku nadějně.

„Zejména první pětka plní 
to, co se od ní očekává. To zna-
mená dává góly. Zbylé dvě se 
snaží výsledek udržet. Ne vždy 
se ale v zápase sejdou tři pětky, 
protože všichni hráči mají svá 
zaměstnání a zejména v týdnu 

pro ně není jednoduché se do-
stavit na každý zápas.

Teď jde hlavně o postup do 
play-off. Soutěž je totiž zejmé-
na díky příchodu nových hráčů 
rok od roku kvalitnější,“ uvedl 
trenér Břeclavských Lvů.

Trenér Konečný: Vsázíme hlavně na první lajnu

Rodiče, máte dítě ve věku 5–9 let? Máte zájem 
na tom, aby se vaše dítě naučilo hrát nejrychlejší 
kolektivní hru na světě? Pak neváhejte a přijďte 
mezi nás každou středu od 17.30 hodin na zimní 
stadion v Břeclavi. Veškeré dotazy vám rádi zod-
povíme na tel.: 519 321 154 nebo 606 554 543.

trenéři a vedení HC Dyje Břeclav, www.hcdyje.cz

Hledáme mladé hokejisty
„Pro dosahování dobrých 

výsledků je důležitý nepřetr-
žitý kontakt s vodou. Teď mů-
žeme na vodě trénovat po celý 
rok bez přerušení. Konstrukce 
trenažéru nám umožňuje tré-
novat párové i nepárové disci-
plíny,“ popsal základní výho-
dy nového zařízení předseda 
veslařského klubu František 
Pafkovič. K veslování v bazé-
nu slouží speciální vesla s ot-
vory. „V bazénu sice používá-
me díravá vesla, ale je to dale-
ko větší námaha. Skutečná loď 
totiž po vodě klouže, ale tady 
zabíráte na místě,“ srovnával 
Adam Šmerda, jeden z mla-
dých veslařů.

Tréninkový bazén vyrostl 
na ploše 17 x 10 metrů v průbě-
hu jediného roku. K jeho vybu-
dování přispěla zejména státní 
dotace ve výši 4,5 milionu ko-
run, ale také iniciativa několi-
ka firem a jednotlivců. „Stačil 
nám na to vlastně jediný rok. 
V únoru jsme začali projekto-
vat, v červnu zahájili stavbu a 

v listopadu kolaudovali. Mys-
lím, že všem, kteří se na stavbě 
podíleli, patří velký dík,“ řekl 
architekt Luboš Krátký.

Mladí veslaři předvedli také 
nové trenažéry „na suchu“. Je-
jich předností je digitální dis-
plej, na kterém si sportovec 
může nastavit maximální rych-
lost, navolit imaginárního sou-
peře nebo překonávat vlastní 
již dosažené výkony. „Na stej-
ných trenažérech se v USA jez-
dí mistrovství světa. Máme tu 
i trenažér koncipovaný na po-
hyblivých nestabilních čás-
tech, který imituje skutečný 
pohyb na vodě a hlídá techni-
ku pohybu veslařů,“ vysvětlil 
Josef Akai ml.

Rekonstrukcí prošly také 
šatny a podstatně se zvětšila 
a dovybavila i posilovna. Tré-
ninkový bazén má sloužit nejen 
zkušeným veslařům, ale i no-
vým zájemcům o tento sport, 
kteří si tak mohou nejprve vy-
zkoušet, co skutečné veslování 
obnáší.            (pk)

Veslaři mohou na vodu i v zimě 
Břeclavští veslaři mohou na vodě trénovat i při nepří-

znivém počasí. Umožňuje jim to nový tréninkový bazén, 
který představili v závěru ledna veřejnosti.

Omluva plavcům 
V lednovém čísle jsme se v reportáži z Vánočního kilomet-

ru na Dyji dopustili omylu. Uvedli jsme, že z břeclavských plav-
ců si v hlavním závodu na jeden kilometr nejlépe vedl Jiří Zíma 
(00:15:24), který doplaval na 19. místě. V čase 00:13:17 však do-
plaval Arnošt Košťál z klubu Vertical ŠP Břeclav, který skončil 
na 15. místě. Panu Košťálovi se velmi omlouváme!

(pk) 

Český pohár v zimním plavání
poprvé na Dyji

V sobotu 17. února se na řece Dyji v Břeclavi uskuteční 
premiéra soutěže Českého poháru v zimním plavání pro 
ročník 2006 - 2007. Loňský 1. ročník těchto závodů musel 
být zrušen pro úplné zamrznutí řeky Dyje.

Na obvyklých tratích o délce 
100, 250, 500, 750 a 1000 metrů 
se břeclavským divákům před-
staví více než padesát českých 
a slovenských zimních plavců, 
mezi kterými bude startovat 
i několik pokořitelů Kanálu La 
Manche (Petr Mihola, známý 
operní pěvec Richard Hahn, 
Jozef Lendacký, David Čech 
a Dana Zbořilová). 

Závody budou zahájeny 
v 13.00 hodin v areálu Slovác-
kého veslařského klubu Břec-
lav Nad Splavem a podle sta-
vu řeky Dyje ( její případné 
zamrzání nebo rychlost prou-

du) budou otužilci plavat buď 
po proudu, nebo pouze na vy-
týčené 250 metrů dlouhé trati 
okolo bójí přímo v areálu SVK 
Břeclav.

Pro sportumilovné diváky 
bude opět připraven prodej 
domácích zabíjačkových spe-
cialit, svařeného vína. Nebu-
de chybět ani možnost plavby 
vyhlídkovou vytápěnou lodí 
Svatopluk.

Závody 19. kola pořádá TJ 
FIDES Brno – oddíl plavání, 
ve spolupráci s Klubem spor-
tovního potápění NAUTILUS 
Břeclav.           (MV)
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